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getirilmesi bu Tebliğin konusunu teşkil etmek-
tedir.”

- Aynı Tebliğin “3. ELÜS Alım Satımında Dü-
zenlenecek Belge” başlıklı bölümü aşağıdaki şe-
kilde değiştirilmiştir. ( Madde 2)

“10/2/2005 tarihli ve 5300 sayılı Tarım Ürün-
leri Lisanslı Depoculuk Kanunu ile tarım ürün-
leri ticaretini kolaylaştırmak, depolanması için 
yaygın bir sistem oluşturmak, ürün sahiplerinin 
mallarının emniyetini sağlamak ve kalitesini ko-
rumak, ürünlerin sınıf ve derecelerinin yetkili sı-
nıflandırıcılar tarafından saptanmasını sağlamak, 
tarım ürünleri lisanslı depo işleticilerinin kişiler 
arasında ayrım yapmaksızın tarım ürünlerini ka-
bul etmelerini temin etmek, ürünlerin mülkiyetini 
temsil eden ve finansmanını, satışını ve teslimini 
sağlayan ürün senedi düzenlemek ve standart-
ları belirlenmiş tarım ürünlerinin ticaretini geliş-
tirmek üzere, tarım ürünleri lisanslı depoculuk 
sisteminin kuruluş, işleyiş ve denetimine ilişkin 
usul ve esaslar belirlenmiştir.

Lisanslı depoculuk sisteminde; tarım ürünle-
rinin sınıf ve kaliteleri yetkili sınıflandırıcı olarak 
isimlendirilen laboratuvarlarca belirlenmekte, 
ardından, lisanslı depolarda depolanmakta ve bu 
ürünlerin ticareti, ürünün mülkiyetini temsilen 

TEBLİĞLER
579 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel
Tebliği (Sıra No: 452)’nde Değişiklik
Yapılmasına Dair Tebliğ
08.01.2025 tarih ve 32776 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 579 Sıra No.lu Vergi Usul Ka-
nunu Genel Tebliği ile Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği (Sıra No: 452)’nde değişiklik yapılmıştır. 
İlgili düzenleme aşağıdaki gibidir.

- 3/6/2015 tarihli ve 29375 sayılı Resmî Gaze-
te’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Teb-
liği (Sıra No: 452)’nin “1. Giriş” başlıklı bölümü 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.( Madde 1)

“12/11/2011 tarihli ve 28110 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Elektronik Ürün Senedi 
Yönetmeliği uyarınca Elektronik Ürün Senedi-
nin (ELÜS) her bir alım satım işlemi için anılan 
Yönetmeliğin 7 nci maddesinin üçüncü fıkrası 
kapsamında düzenlenen Elektronik Ürün Senedi 
Alım Satım Belgesi (ELÜS Alım Satım Belgesi) ve 
dördüncü fıkrası kapsamında düzenlenen Elekt-
ronik Ürün Senedi İşlem Sonuç Belgesi (ELÜS 
İşlem Sonuç Belgesi)’nin 4/1/1961 tarihli ve 213 
sayılı Vergi Usul Kanunu uyarınca düzenlenmesi 
zorunlu belgeler kapsamına alınması ve bu bel-
geleri düzenleyenlere bilgi verme zorunluluğu 
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gönderme zorunluluğu getirilmiştir. Mezkûr fık-
ralarda ayrıca ELÜS Alım Satım Belgesi ile ELÜS 
İşlem Sonuç Belgesinde bulunması zorunlu bilgi-
ler belirlenmiştir.

Bu bağlamda, Vergi Usul Kanununun müker-
rer 257 nci maddesinin Hazine ve Maliye Bakan-
lığına verdiği yetkiye dayanılarak Elektronik Ürün 
Senedi Yönetmeliğinin 7 nci maddesinin üçüncü 
fıkrası kapsamında düzenlenen ELÜS Alım Sa-
tım Belgesi ile dördüncü fıkrası kapsamında dü-
zenlenen ELÜS İşlem Sonuç Belgesi, Vergi Usul 
Kanunu uyarınca düzenlenmesi zorunlu belgeler 
kapsamına alınmıştır. Bu belgelerin düzenlen-
mesi, gönderilmesi ve kullanımına ilişkin esaslar 
aşağıda açıklanmıştır:

3.1. 5300 sayılı Kanun kapsamında lisanslı 
depo işletmelerinde depolanan tarım ürünlerinin 
bu ürünleri temsil eden ELÜS vasıtasıyla alım 
satımında her bir el değiştirme aşamasında EKK 
tarafından ELÜS Alım Satım Belgesi düzenlene-
cektir. Diğer taraftan, ELÜS’lerin Borsada alım 
satıma konu edilmesi durumunda ise TÜRİB 
tarafından yetkilendirilen aracı kurumlarca her 
bir alım satım işlemi sırasında ELÜS Alım Satım 
Belgesi yerine ELÜS İşlem Sonuç Belgesi dü-
zenlenmesi gerekmektedir. Bu bakımdan, ELÜS 
alım satımına taraf olanlar bu işlemler için ayrıca 
fatura veya diğer herhangi bir belge düzenleme-
yecek, alım satım işlemi Borsa dışında gerçek-
leşiyor ise bu işlemler EKK tarafından kendisine 
iletilen bilgilere göre düzenlenen ELÜS Alım Sa-
tım Belgesi ile, bu işlemler Borsada gerçekleşti-
riliyor ise aracı kurumlar tarafından düzenlenen 
ELÜS İşlem Sonuç Belgesi ile tevsik edilecektir.

Ayrıca Elektronik Ürün Senedi Yönetmeliğinin 
geçici 4 üncü maddesi kapsamında TÜRİB üye-
si olmayan gerçek veya tüzel kişilerin doğrudan 
alım satım işlemlerinde, mezkûr Yönetmeliğin 7 
nci maddesinin üçüncü fıkrası ve bu Tebliğin bu 
alt bölümü kapsamında EKK tarafından ELÜS 
Alım Satım Belgesi düzenlenecek ve işlemin ta-
raflarına elektronik ortamda gönderilecektir.

lisanslı depo işletmesince düzenlenen ürün se-
netleri vasıtasıyla Ticaret Bakanlığınca yetkilen-
dirilen ticaret borsalarında yapılmaktadır.

Elektronik Ürün Senedi Yönetmeliğinde ise 
basılı ürün senedi hükmünde olmak üzere de-
polamak amacıyla teslim ve kabul edilen ürünler 
için lisanslı depo işletmelerince elektronik or-
tamda oluşturulan ELÜS’lerin kayden izlenmesi, 
devredilmesi, değiştirilmesi, iptali ve güvenliği-
ne, bu hizmetleri yürütecek kuruluşun lisans al-
ması, faaliyeti ile denetimine ve ELÜS’e yönelik 
diğer işlemlere ilişkin usul ve esaslar düzenlen-
miştir.

Mezkûr Yönetmeliğin 4 üncü maddesinin bi-
rinci fıkrasının (c) bendinde Borsa (TÜRİB), elekt-
ronik ürün senetleri ile elektronik ürün senet-
lerine dayalı vadeli işlem sözleşmelerinin işlem 
gördüğü Türkiye Ürün İhtisas Borsası Anonim 
Şirketi, (d) bendinde Elektronik Kayıt Kuruluşu 
(EKK), ELÜS’lerin sistem üzerinden oluşturul-
masını sağlamak, bu senetlere bağlı tüm hak ve 
yükümlülükler ile işlemleri ilgili taraflar itibarıyla 
kayden izlemek amacıyla Ticaret Bakanlığın-
dan lisans almış anonim şirket, (e) bendinde ise 
ELÜS, lisanslı depo işletmesince, elektronik kayıt 
kurallarına uygun olarak sistem üzerinde oluştu-
rulan elektronik kayıt olarak tanımlanmıştır.

Ayrıca mezkûr Yönetmeliğin 7 nci maddesi-
nin üçüncü fıkrasında EKK’ya ELÜS’lerin her bir 
alım satım işleminden takas hesapları üzerinden 
takası tamamlananlar için bir ELÜS Alım Satım 
Belgesi oluşturma ve bu belgeyi alıcı ve satıcı ta-
raflara elektronik ortamda gönderme, dördüncü 
fıkrasında ise TÜRİB tarafından yetkilendirilen 
aracı kurumların Borsadaki alım satım işlemle-
rinde (kendi nam ve hesabına yapılanlar dâhil) 
EKK tarafından düzenlenen ELÜS Alım Satım 
Belgesi yerine, yapılan alım satımların, verilen 
hizmetlerin ve bunlar için alınan nakdin mahiyeti-
ni göstermek ve gerektiğinde ibraz edilmek üze-
re ELÜS İşlem Sonuç Belgesi düzenleme ve bu 
belgeyi alıcı ve satıcı taraflara elektronik ortamda 
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a) Borsa üyesinin ünvanı, vergi dairesi ve 
vergi kimlik numarası, birim/şube kodu (ELÜS 
İşlem Sonuç Belgesini düzenleyen her müstakil 
şube veya birimi tanıtmak üzere verilecek kod 
numarası).

b) İşlemin tarafı alıcının veya satıcının adı-so-
yadı/ünvanı, T.C. kimlik numarası/vergi kimlik 
numarası.

c) İşlemin karşı tarafı Borsa üyesinin ünvanı, 
vergi dairesi ve vergi kimlik numarası.

ç) Düzenleme tarihi.
d) Her hesap dönemi başından itibaren 1’den 

başlamak üzere düzenleme sırasına göre verile-
cek belge müteselsil sıra numarası (Her müsta-
kil şube veya birim itibarıyla her hesap dönemi 
başından itibaren 1’den başlamak üzere düzen-
lenme sırasına göre verilecek müteselsil sıra nu-
marası).

e) İşlem tarihi, işlem numarası ve işlem tipi.
f) ELÜS’e dayanak olan emtiaya ilişkin bilgile-

ri içeren kod (ISIN), ELÜS’ün temsil ettiği ürünün 
türü, tipi, miktarı, hasat yılı ile lisanslı depo işlet-
mesinin ünvanı ve ürünün depolandığı yer.

g) Alım veya satım bedeli.
ğ) Varsa komisyon tutarı ve diğer kesintiler.
h) “452 sıra numaralı Vergi Usul Kanunu Ge-

nel Tebliği uyarınca düzenlenmiştir.” ibaresi.”
- Aynı Tebliğin “4. Bilgi Verme Zorunluluğu” 

başlıklı bölümü aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
( Madde 3)

“Elektronik Ürün Senedi Yönetmeliğinin 7 nci 
maddesinin üçüncü ve dördüncü fıkraları uyarın-
ca ELÜS Alım Satım Belgesi ve ELÜS İşlem So-
nuç Belgesi düzenlenme zorunluluğu bulunanla-
ra, bu Tebliğin bu bölümünde açıklanan esaslar 
dâhilinde, düzenledikleri söz konusu belgelere 
ilişkin bilgilerin elektronik ortamda (Hazine ve 
Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi 
Transfer Sistemine BTRANS aracılığıyla) gönde-
rilmesi zorunluluğu getirilmiştir.

4.1. EKK tarafından düzenlenen her bir ELÜS 
Alım Satım Belgesine ilişkin bilgiler ile TÜRİB 

Bu minvâlde, ELÜS alım satımına taraf olan-
ların, EKK tarafından kendilerine iletilen ELÜS 
Alım Satım Belgesinin kâğıt çıktılarını veya ara-
cı kurumlar tarafından kendilerine iletilen ELÜS 
İşlem Sonuç Belgesinin kâğıt çıktılarını vergi 
kanunlarının öngörmüş olduğu süreler dâhilin-
de muhafaza ve istenildiğinde ibraz etmekle yü-
kümlü oldukları tabiidir.

3.2. ELÜS Alım Satım Belgesi en az aşağıdaki 
bilgileri ihtiva eder:

a) Düzenlenme tarihi.
b) İşlem tarihi.
c) Her hesap dönemi başından itibaren 1’den 

başlamak üzere düzenleme sırasına göre verile-
cek müteselsil sıra numarası.

ç) Her bir ELÜS satıcısı için her hesap dönemi 
başından itibaren 1’den başlamak üzere düzen-
leme sırasına göre verilecek müteselsil sıra nu-
marası.

d) ELÜS’ü alan ve satanın;
1) Adı-soyadı/ünvanı.
2) Adresi.
3) Varsa vergi dairesi.
4) T.C. kimlik numarası (vergi kimlik numa-

rası).
e) Alım satıma konu ELÜS’ün;
1) Temsil ettiği ürünün türü, tipi, hasat yılı, 

lisanslı depo işletmesinin ünvanı ve ürünün de-
polandığı yer.

2) Temsil ettiği alım satıma konu ürün miktarı.
3) Alım satım bedeli.
f) EKK’nın;
1) Ünvanı.
2) Adresi.
3) Vergi dairesi.
4) Vergi kimlik numarası.
(Bu bentteki bilgiler dip not olarak yazılacak-

tır.)
g) “452 sıra numaralı Vergi Usul Kanunu Ge-

nel Tebliği uyarınca düzenlenmiştir.” ibaresi.
3.3. ELÜS İşlem Sonuç Belgesi en az aşağıda-

ki bilgileri ihtiva eder:
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“27/12/2024 tarihli ve 32765 sayılı Resmî Ga-
zete’de yayımlanan ve aynı gün yürürlüğe giren 
26/12/2024 tarihli ve 9321 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararının Eki Kararla istisna kapsamında alına-
cak araçların yerli katkı oranının en az %40 olma-
sı şartı getirilmiştir.”

- Aynı Tebliğin (II/C/1.1) bölümüne “Sürücü 
belgesi” tanımından sonra gelmek üzere aşağı-
daki tanımlar eklenmiştir. (Madde 2)

“Yerli katkı değeri: Aracın üretiminde kullanıl-
mak üzere birincil malzeme/ürün, genel üretim 
ve işçilik maliyetlerinin yurt içindeki üreticilerden 
ve hizmet sağlayıcılardan temin edilen kısımları-
nın toplamını,

Yerli katkı oranı: Yerli katkı değerinin, aracın 
toplam üretim maliyetine oranını,”

- Aynı Tebliğin (II/C/1.2.1) bölümünün birinci 
paragrafında yer alan “kayıt ve tescile tabi” iba-
resinden sonra gelmek üzere “ve yerli katkı oranı 
en az %40 olan” ibaresi eklenmiş, aynı paragrafta 
yer alan “beş” ibaresi “on” şeklinde değiştirilmiş-
tir. (Madde 3)

- Aynı Tebliğin (II/C/1.2.2) bölümünün birinci 
paragrafında yer alan “vergilendirilen” ibaresin-
den sonra gelmek üzere “ve yerli katkı oranı en 
az %40 olan” ibaresi eklenmiş, aynı paragrafta 
yer alan “beş” ibaresi “on” şeklinde değiştirilmiş-
tir. (Madde 4)

- Aynı Tebliğin (II/C/1.3) bölümünün birinci 
paragrafında yer alan “kayıt ve tescile tabi” iba-
resinden sonra gelmek üzere “ve yerli katkı oranı 
en az %40 olan” ibaresi eklenmiştir. (Madde 5)

- Aynı Tebliğin (II/C/1.4) bölümünün birinci ve 
dördüncü paragraflarında yer alan “beş” ibareleri 
“on” şeklinde değiştirilmiştir. (Madde 6)

- Aynı Tebliğin (II/C/1.5) bölümünün ikinci 
ve dokuzuncu paragrafları yürürlükten kaldırıl-
mış, üçüncü paragrafının birinci cümlesinde yer 
alan “ve Gümrük ve Ticaret Bakanlığından temin 
edilen bilgileri de içerecek şekilde oluşturulan” 
ibaresi ile ikinci cümlesi yürürlükten kaldırılmış, 
üçüncü, beşinci, altıncı ve on dördüncü parag-

üyeleri tarafından düzenlenen her bir ELÜS İşlem 
Sonuç Belgesine ilişkin bilgilerin takip eden ayın 
son günü saat 24.00’a kadar BTRANS aracılığıyla 
gönderilmesi gerekmektedir.

4.2. ELÜS Alım Satım Belgesi ve ELÜS İşlem 
Sonuç Belgesi ile ilgili olarak istenecek bilgilere 
ilişkin format ve standartlar BTRANS aracılığıyla 
duyurulacaktır. Bilgi verme formatında ve stan-
dartlarında yapılacak ekleme, çıkarma, zorunlu 
alan olarak belirleme gibi değişiklikler de ayrıca 
BTRANS aracılığıyla duyurulacaktır.

4.3. Hazine ve Maliye Bakanlığınca bu Tebliğ 
doğrultusunda belirlenerek duyurulacak format 
ve standartlar dışında elektronik ortamda (BT-
RANS aracılığıyla dahi olsa) gönderilen bilgiler 
gönderilmemiş sayılacak, kâğıt ortamında veri-
len bilgiler hiçbir şekilde kabul edilmeyecektir.”

Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uy-
gulama Genel Tebliğinde Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 14)
15.01.2025 tarih ve 32783 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı 
Liste Uygulama Genel Tebliğinde Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 14) ile yayımlanan 
Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama 
Genel Tebliğinde değişiklik yapılmıştır. İlgili dü-
zenleme aşağıdaki gibidir.

- 18/4/2015 tarihli ve 29330 sayılı Resmî Ga-
zete’de yayımlanan Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı 
Liste Uygulama Genel Tebliğinin (II/C/1) bölümü-
nün ilk paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiş 
ve aynı bölüme aşağıdaki paragraf eklenmiştir. 
(Madde 1)

“Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 nci mad-
desinin birinci fıkrasının (2) numaralı bendinde 
düzenlenen, Kanuna ekli (II) sayılı listedeki kayıt 
ve tescile tabi ve yerli katkı oranı en az %20 olan 
malların malul veya engelliler tarafından on yılda 
bir defaya mahsus olmak üzere ilk iktisabında 
uygulanan istisnaya ilişkin usul ve esaslar aşa-
ğıda belirlenmiştir.”
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kartılmış olmakla birlikte, istisna kapsamında 
alınan araçların ilk iktisap tarihinden itibaren beş 
yıl geçtikten sonra satılması veya devrinde her-
hangi bir değişiklik yapılmamıştır.”

- Aynı Tebliğin (IV/G/1.3) bölümünün sonuna 
aşağıdaki paragraf eklenmiştir. (Madde 10)

“Ancak Kanunun 7 nci maddesinin birinci 
fıkrasının (2) numaralı bendi kapsamında ilk ikti-
sabı yapılan taşıtın, ilk iktisap tarihinden itibaren 
beş yıl geçtikten sonra satışı veya devri, taşıtın 
ilk iktisap tarihinden on yıl geçmedikçe malul 
ve engelliye istisnadan tekrar yararlanma hakkı 
sağlamaz.”

- Aynı Tebliğin (IV/G/2) bölümünün altıncı pa-
ragrafında yer alan “beş” ibaresi “on” şeklinde de-
ğiştirilmiştir. (Madde 11)

580 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği
28.01.2025 tarih ve 32796 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 580 Sıra No.lu Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği ile borsada rayici olmayan 
yabancı paraların, 2024 yılı için yapılacak değer-
lemelerine esas oluşturacak kurlar tespit edil-
miştir. İlgili düzenleme aşağıdaki gibidir.

- (1) Bu Tebliğin amacı, borsada rayici olma-
yan yabancı paraların, 4/1/1961 tarihli ve 213 
sayılı Vergi Usul Kanunu gereğince 2024 yılı için 
yapılacak değerlemelerine esas oluşturacak 
kurların tespit edilmesidir. (Madde 1)

- (1) Bu Tebliğ, 213 sayılı Kanunun 280 inci 
maddesinin ikinci ve üçüncü fıkralarına dayanıla-
rak hazırlanmıştır. (Madde 2)

- (1) Borsada rayici olmayan yabancı parala-
rın ve bu paralarla olan senetli ve senetsiz alacak 
ve borçların değerlemesinde 2024 yılı sonu itiba-
rıyla bu Tebliğ ekinde yer alan listede gösterilen 
kurlar uygulanır. (Madde 3)

Değerleme günü itibarıyla kurların ilan 
edilmemesi (Madde 4)

- (1) 20/4/1976 tarihli ve 15565 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan 130 Sıra No.lu Vergi Usul 

raflarında yer alan “beş” ibareleri “on” şeklinde, 
dördüncü paragrafındaki “yıllık” ibaresinden önce 
yer alan “beş” ibaresi “on” şeklinde değiştirilmiş, 
onuncu paragrafında yer alan “yer alan” ibaresin-
den sonra gelmek üzere “ve yerli katkı oranı en az 
%40 olan” ibaresi eklenmiş, aynı paragrafta yer 
alan “bu şekilde tespit edilen tutarı %50’sine” iba-
resi “bu istisna kapsamında iktisap edilebilecek 
taşıtlara ilişkin yerli katkı oranını yarısına kadar 
indirmeye, iki katına” şeklinde değiştirilmiş ve 
aynı bölüme onuncu paragraftan sonra gelmek 
üzere aşağıdaki paragraf eklenmiştir. (Madde 7)

“Yerli katkı oranının tespitinde, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı tarafından yayınlanan gün-
cel motorlu araçlar yerli katkı oranı beyanları 
esas alınır. Motorlu araç ticareti yapan tarafın-
dan beyan edilen yerli katkı oranının %40’ın al-
tında olduğunun tespit edilmesi halinde, Tebliğin 
(II/C/1.6) bölümünde yer alan açıklamalar çerçe-
vesinde işlem tesis edilir.”

- Aynı Tebliğin (II/C/5.1) bölümünün birinci 
paragrafında yer alan “167 nci maddesine [5 nu-
maralı fıkrasının (a) bendi ile 7 numaralı fıkrası 
hariç olmak üzere]” ibaresi “167 nci maddesinin 
birinci fıkrasına [(3) numaralı bendi, (5) numaralı 
bendinin (a) alt bendi ve (7) numaralı bendi hariç 
olmak üzere]” şeklinde, ikinci paragrafında yer 
alan “(5) numaralı fıkrasının (a) bendi” ibaresi “(5) 
numaralı bendinin (a) alt bendi” şeklinde, üçüncü 
paragrafında yer alan “(12) numaralı fıkrasının (a) 
bendi” ibaresi “(12) numaralı bendinin (a) alt ben-
di” şeklinde değiştirilmiştir. (Madde 8)

- Aynı Tebliğin (IV/G/1.1) bölümünün ikinci 
paragrafında ve beşinci paragrafının ikinci cüm-
lesinde yer alan “beş” ibareleri “on” şeklinde 
değiştirilmiş ve aynı bölümün sonuna aşağıdaki 
paragraf eklenmiştir. (Madde 9)

“7537 sayılı Kanun ile Kanunun 7 nci mad-
desinin birinci fıkrasının (2) numaralı bendinde 
yapılan değişiklikle, 27/12/2024 tarihi itibarıyla, 
söz konusu istisnadan yararlanma hakkına iliş-
kin süre tüm malul ve engelliler için on yıla çı-
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1. Giriş
213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 

298 inci maddesinin (A) fıkrası ile geçici 33 üncü 
maddesi uyarınca, 2023 hesap dönemi sonunda 
ve düzeltme şartlarının gerçekleşmesine/varlığı-
na bağlı olarak (geçici vergi dönemleri dâhil) izle-
yen hesap dönemlerinde enflasyon düzeltmesine 
tabi tutulacak mali tablolar ve yapılacak düzeltme 
işlemlerinin usul ve esasları 30/12/2023 tarihli ve 
ikinci mükerrer 32415 sayılı Resmi Gazete’de ya-
yımlanan 555 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Ge-
nel Tebliği ile belirlenmiş ve uygulamaya yönelik 
bazı hususlar ile örnekli açıklamalara 20/2/2024 
tarihli ve 165 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Sir-
küleri ile 1/11/2024 tarihli ve 176 Sıra No.lu Vergi 
Usul Kanunu Sirkülerinde yer verilmiştir.

Söz konusu düzeltme işlemlerinde kullanıla-
cak ortalama ticari kredi faiz oranlarının belirlen-
mesi bu sirkülerin konusunu oluşturmaktadır.

2. Ortalama Ticari Kredi Faiz Oranları
165 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri-

nin (12.3.) bölümünde ortalama ticari kredi faiz 
oranlarının belirlenerek ilgili dönemlerde Baş-
kanlığımızca ayrıca açıklanacağı belirtilmiştir.

Bu kapsamda, 2024/Ekim, 2024/Kasım ve 
2024/Aralık aylarına ilişkin ortalama ticari kredi 
faiz oranlarına aşağıda yer verilmiştir.

Kanunu Genel Tebliği ve 27/12/1998 tarihli ve 
23566 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 217 
Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği gereğince, 
değerleme günü itibarıyla Hazine ve Maliye Ba-
kanlığınca kurların ilan edilmediği durumlarda 
T.C. Merkez Bankasınca ilan edilen kurlar esas 
alınır.

(2) Bu şekilde yapılacak değerlemelerde 
efektif cinsinden yabancı paralar için efektif alış 
kuru (efektif alış kurunun bulunmaması halinde 
döviz alış kuru), döviz cinsinden yabancı paralar 
içinse döviz alış kuru uygulanır.

(3) Vergi uygulamaları açısından bankalarca, 
31/12/2024 tarihi itibarıyla yapılacak değerleme 
sırasında bu Tebliğ ile belirlenen kurlar yerine, 
T.C. Merkez Bankasınca belirlenen esaslara uy-
gun olarak tespit ettikleri ve fiilen uyguladıkları 
alış kurları esas alınır

SİRKÜLER
Vergi Usul Kanunu Sirküleri /181
Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Baş-

kanlığınca 10.01.2025 tarih ve VUK-181/2025-
2/Enflasyon Düzeltmesi Uygulaması-19  sayılı 
vergi usul kanunu sirküleri yayımlanmış olup 
enflasyon düzeltmesi işlemlerinde kullanılacak 
2024/Ekim, 2024/Kasım ve 2024/Aralık aylarına 
ait ortalama ticari kredi faiz oranları açıklanmış-
tır. Sirkülere aşağıda yer verilmiştir.

Dönem Ortalama Ticari Kredi Faiz Oranı (%)

2024 / Ekim 62,23

2024 / Kasım 62,22

2024 / Aralık 63,53
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özel sektörün 16-2023 Sayılı Gelir İdaresi Kanu-
nu’nun uygulanmasına ilişkin talebi dikkate alı-
narak yapıldı.

Detaylı bilgiye bu linkten ulaşabilirsiniz: ht-
tps://orbitax.com/news/archive.php/Philippi-
nes-Extends-Transition-55564

Polonya, Ulusal e-Faturalandırma Siste-
mi Denetiminin Sonuçlarını Not Etti ve 
Zorunlu Kullanım 2026’ya Ertelendi
Polonya Maliye Bakanlığı, yakın zamanda 

Ulusal e-Faturalandırma Sistemi ( Krajowy Sis-
temi e-Faktur - KSeF ) üzerinde gerçekleştirilen 
dış BT denetiminin sonuçlarına ilişkin bir açıkla-
ma yayınladı. Daha önce bildirildiği gibi, KSeF’in 
1 Temmuz 2024’ten itibaren zorunlu olması 
gerekiyordu ancak zorunlu KSeF’in zamanında 
başlatılmasını engelleyen bazı teknik sorunlar 
keşfedildi. Açıklamaya göre denetim, her şeyden 
önce kötü tasarlanmış BT mimarisi de dahil ol-
mak üzere sistemin verimliliğini, arıza oranını, 
güvenliğini ve sürdürülebilirliğini etkileyen ve ay-
rıca sistemin daha da geliştirilmesini ve sistemin 
daha da geliştirilmesini etkileyen bir dizi düzen-
sizliği ortaya çıkardı. İyileşme olasılığı. Pek çok 
konu göz önüne alındığında, KSeF’in 2025 yılında 

Filipinler, Çevrimiçi Platformlardan Mal 
ve Hizmet Tedarikçilerine Yapılan Öde-
melerde Stopaj Vergisi Geçiş Dönemini 
Uzatıyor
Filipinler İç Gelir Bürosu (BIR), elektronik pa-

zaryeri operatörlerinin ve dijital finansal hizmet 
sağlayıcılarının satıcılara/tüccarlara yapılan brüt 
havaleler üzerinden stopaj vergisi uygulamasına 
yönelik geçiş süresini uzatan 15 Nisan 2024 tarih 
ve 55-2024 Sayılı Gelir Bildirisi Genelgesi’ni ya-
yınladı. Daha önce de belirtildiği üzere 16-2023 
Sayılı Gelirler Yönetmeliği ile %1 stopaj zorunlu-
luğu getirildi. 

Lumagui: BIR, 16-2023 Sayılı Gelir Düzenle-
meleri kapsamında Çevrimiçi Satıcılara/Tüccar-
lara Uygulanan Stopaj Vergisine uyum için 90 
günlük uzatma veriyor.

İç Gelirler Komiseri Bürosu Romeo D. Lu-
magui Jr., elektronik pazaryeri operatörleri ta-
rafından yapılan brüt havaleler üzerinde stopaj 
vergisi sistemi uygulayan 16-2023 Sayılı Gelir 
Düzenlemelerine (RR No. 16-2023) uyum sağ-
lamak amacıyla geçici sürenin uzatılmasına izin 
verdi. 55-2024 Sayılı Gelir Zaptı Genelgesi, uyum 
için 90 gün daha ekleyerek geçiş süresini veya 
14 Temmuz 2024 tarihine kadar uzattı. Uzatma, 
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ancak normalde güncellenirken kaldırmadığını 
söyledi.  

Matlock, IRM rehberine ulaşılamamasının 
sorunlu olduğunu çünkü IRM’nin IRS nezdinde 
vergi mükelleflerini temsil eden uygulayıcılar için 
önemli bir araç olduğunu söyledi.

IRS, Başkan Trump’ın çeşitlilik, eşitlik ve kap-
sayıcılık programlarını ortadan kaldıran 22 Ocak 
tarihli kararnamesine uymak için IRM ‘nin bazı 
bölümlerini gözden geçirdiğini ve tedbir amacıyla 
IRM’nin çok sayıda sayfasını incelenmek üzere 
web sitesinden kaldırdığını söyledi. IRS, bu say-
faları muhtemelen yakında geri getireceğini söy-
ledi.

Detaylı bilgiye bu linkten ulaşabilirsiniz: htt-
ps://www.taxnotes.com/featured-news/irs-re-
moves-sections-internal-revenue-manual-pub-
lic-view/2025/01/28/7qnqp

OECD’nin İki Sütunlu Vergi Reformları 
2025’te Bulanık Sulara Giriyor
1. sütun anlaşması belirsizliğini korurken ve 

2. sütun küresel asgari vergi uygulamasına iliş-
kin sorular ortaya çıkarken, OECD’nin aracılık 
ettiği vergi reformlarının görünümü kristal ber-
raklığından başka bir şey değil.

Vergi mükellefleri sürekli gelişen vergi orta-
mında daha fazla kesinlik aramaya devam ettik-
çe, iki sütunlu küresel vergi reformu planı 2025 
yılında da muhtemelen gündemde kalmaya de-
vam edecek.

Planın bileşenleri uluslararası vergi çevrele-
rinde iyi bilinmektedir. 1. Sütun, kar tahsisi ve 
nexus kurallarını yenileyecek ve dijital hizmet 
vergilerinin ve benzer ilgili önlemlerin geri çekil-
mesini ve yasaklanmasını gerektiren A miktarın-
dan oluşmaktadır. Ayrıca, temel dağıtım faaliyet-
lerinin fiyatlandırılmasında emsallere uygunluk 
ilkesinin uygulanmasına yönelik basitleştirilmiş 
ve kolaylaştırılmış bir yaklaşım olan B tutarı da 1. 
sütun kapsamındadır.

satışları 200 milyon PLN’yi aşan vergi mükellef-
leri için 1 Şubat 2026›dan, diğer vergi mükellefle-
ri için ise 1 Nisan 2026›dan itibaren zorunlu hale 
gelmesi planlanıyor. KSeF uygulama tarihlerinin 
önemli ölçüde ertelenmesi nedeniyle mevzuat 
revizyonlarına ihtiyaç duyulmakta olup, yeni uy-
gulama tarihlerine ilişkin yasama sürecinin ilk 
aşaması Haziran 2024 sonuna kadar tamamla-
nacaktır.

Detaylı bilgiye bu linkten ulaşabilirsiniz: htt-
ps://orbitax.com/news/archive.php/Poland-No-
tes-Results-of-Nation-55565

Şubat 2025 için Arjantin Çalışan Sosyal 
Güvenlik Katkı Payları için Asgari ve Aza-
mi Matrahlar
Arjantin, 1 Şubat 2025 tarihinden itibaren 

geçerli olmak üzere, sosyal güvenlik katkı pay-
larının asgari ve azami matrahlarını aylık maaş 
için sırasıyla 91.975,48 ARS ve 2.989.160,00 ARS 
olarak belirlemiştir. Asgari ve azami matrah tu-
tarları, toplamı %17 olan sosyal güvenlik katkı-
larının çalışan kısmına ilişkin olarak geçerlidir. 
İşveren katkıları sınırlandırılmamıştır.

Detaylı bilgiye bu linkten ulaşabilirsiniz: ht-
tps://orbitax.com/news/archive.php/Argenti-
na-Minimum-and-Maximum--57977

IRS IRS’nin politika ve prosedürlerini 
özetleyen İç Gelir El Kitabının bazı bö-
lümlerinin web sitesinden kaybolması 
bazı vergi uzmanlarını endişelendirdi.
Vergi Mükellefi Hakları Merkezi’nden Mandi 

Matlock, “İç Gelir El Kitabı’nın büyük bir kısmı ka-
yıp,” dedi. “Uygulayıcılar olarak IRS çalışanlarıyla 
muhatap olduğumuzda buna güveniyoruz çünkü 
bu onların nasıl ve ne yapmaları gerektiğine dair 
el kitapları.”

Eski bir IRS çalışanı olan Matlock, IRS’nin 
daha önce IRM’nin bazı bölümlerini kamuoyu-
nun görüşünden kaldırdığını görmediğini söyle-
di. IRS’nin IRM’yi düzenli olarak güncellediğini, 
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format olan GLOBE bilgi beyannamesi XML şe-
ması için bir taslak kullanıcı kılavuzu üzerinde bir 
kamu istişaresi düzenledi.

OECD Şubat ayında isteğe bağlı B tutarı çer-
çevesini, Haziran ayında ek rehberliği, Eylül ayın-
da ilgili bir yetkili makam anlaşması modelini 
ve 19 Aralık’ta da otomatik fiyatlandırma aracını 
yayınladı. OECD’nin baz erozyonu ve kar kaydır-
maya ilişkin kapsayıcı çerçevesi, zorunlu B tuta-
rına ek olarak A tutarının uygulanmasına yönelik 
çok taraflı bir sözleşmenin nihai metni üzerinde 
1. sütun anlaşmasını sonuçlandırma çabalarını 
da sürdürdü. Ancak Haziran sonundaki son ta-
rih gelip geçti ve paydaşları bir anlaşmaya varı-
lıp varılmayacağı konusunda şüpheye düşürdü. 
Seçilmiş Başkan Trump’ın Kasım ayındaki zafe-
riyle birlikte, iki sütun için beklentiler biraz puslu. 
Amerika Birleşik Devletleri , Biden yönetiminin 
bu yöndeki girişimlerine rağmen 2. sütunu henüz 
uygulamaya koymadı. ABD aynı zamanda 1. sü-
tun anlaşmasının başarısında da kilit bir faktör-
dür, ancak ABD’nin çok taraflı bir konvansiyonu 
onaylaması zor olacaktır.

Detaylı bilgiye bu linkten ulaşabilirsiniz: ht-
tps://www.taxnotes.com/featured-news/oec-
ds-two-pillar-tax-reforms-enter-murky-wa-
ters-2025/2025/01/03/7pgyv

Sütun 2, küresel anti-matrah aşındırma 
(GLOBE) kurallarını - gelir dahil etme kuralı ve 
eksik vergilendirilmiş karlar kuralı - ve nitelikli 
yerel asgari üst vergileri (QDMTT’ler) içermek-
tedir; bunların tümü büyük çok uluslu işletme 
grupları için geçerlidir, böylece faaliyet göster-
dikleri her yerde yüzde 15 ‘lik efektif vergi oran-
larına sahip olurlar. Ayrıca, alıcının yetki alanında 
yüzde 9’dan daha düşük bir nominal vergi ora-
nına tabi olduklarında, yetki alanlarının bazı sınır 
ötesi ödemelerden daha fazla vergi almasına izin 
veren anlaşmaya dayalı bir önlem olan vergiye 
tabi olma kuralı da vardır.

İki sütundan 2. sütun 2024’te en fazla hare-
ketliliğin yaşandığı sütun oldu ve birçok ülke ye-
rel asgari ek vergileri ve GLOBE kurallarını kabul 
etti ve mevcut GLOBE mevzuatlarını değiştirdi. 
Hatta bazıları vergiye tabi olma kuralını uygula-
mak için Eylül ayında çok taraflı bir belge imza-
lamaya başladı.

OECD 2024 yılında da yoğun bir şekilde çalışa-
rak Nisan ayında GLOBE model kurallarına ilişkin 
güncellenmiş bir yorum yayınladı ve Şubat 2023, 
Temmuz 2023 ve Aralık 2023 ‘te yayınlanan idari 
kılavuzları tek bir belgede birleştirdi. Örgüt ayrıca 
Haziran ayında ek GLOBE idari rehberliği yayınla-
dı ve yaz boyunca vergi idarelerinin bu beyanna-
meleri değiş tokuş etmek için kullanacağı teknik 
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vergi kesintisine tabi tutulmuş banka faizi geli-
rinden oluştuğu belirtilerek, tasfiye beyanname-
sinin verilmesi sırasında bu tutarların hangileri 
üzerinden kurumlar vergisi ve/veya gelir vergisi 
tevkifatı yapılacağı, hangilerinin vergi dışı bırakı-
lacağı hususlarında Defterdarlığımız görüşü talep 
edildiği anlaşılmıştır.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 2 
nci maddesinin ikinci fıkrasında, kooperatifler 
kurumlar vergisi mükellefleri arasında sayılmış, 
Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (k) 
bendinde ise tüketim ve taşımacılık kooperatifle-
ri hariç olmak üzere, ana sözleşmelerinde ser-
maye üzerinden kazanç dağıtılmaması, yönetim 
kurulu başkan ve üyelerine kazanç üzerinden 
pay verilmemesi, yedek akçelerin ortaklara da-
ğıtılmaması ve sadece ortaklarla iş görülme-
sine ilişkin hükümler bulunup, bu hükümlere 
fiilen uyan kooperatiflerin kurumlar vergisinden 
muaf olduğu (Kooperatiflerin ortakları dışında-
ki kişilerle yaptıkları işlemler ile kooperatif ana 
sözleşmesinde yer almayan konularda ortakları 
ile yaptıkları işlemler “ortak dışı” işlemlerdir. Ko-
operatiflerin faaliyetin icrasına tahsis ettikleri ve 
ekonomik ömrünü tamamlamış olan demirbaş, 

Özelge Özetleri 
Konu: Kooperatifin Tasfiye Nedeniyle Aidat-

ları ve Karlarını Ortaklara Dağıtması Nedeniyle 
Vergileme hk. 

Özelgeyi Veren İdare: Ankara Defterdarlığı
Özelgenin Tarih ve Sayısı: 31.12.2024 – 

38418978-125[4-2024/5]-770152
“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzun ince-

lenmesinden; tasfiye halindeki kooperatifinizin 
kapanış işlemlerinin tamamlanabilmesi için ba-
kiye tutarların ortaklara dağıtılacağı, söz konusu 
bakiyenin;

- Ortakların kooperatifin kuruluşundan itiba-
ren ödediği aidatlardan harcamalar sonrası kalan 
tutarlardan,

- Kooperatifin kurumlar vergisine tabi olduğu 
dönemlerde kurum kazancı olarak beyan etti-
ği tutarlar üzerinden kurumlar vergisi ödenmiş 
geçmiş yıllar karlarından, (geçmiş yıllar karları 
içinde ihtirazı kayıtla beyan edilip yargı kararıyla 
geri alınan kurumlar vergisi tutarları da bulun-
maktadır),

- Kooperatifin kurumlar vergisi muafiyeti-
nin bulunduğu ve dolayısıyla kurumlar vergisi 
beyannamesi verilmediği dönemlerde tamamı 
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“Kooperatiflerin taşınmazlarını kiraya ver-
meleri ortak dışı işlem olarak değerlendirilece-
ğinden, kooperatif tüzel kişiliğine bağlı oluştuğu 
kabul edilen iktisadi işletme nezdinde kurumlar 
vergisi mükellefiyetinin tesis edilmesi gerek-
mektedir. Ancak, bu iktisadi işletmelerin baş-
kaca gelir getirici faaliyetinin bulunmaması ve 
gelirlerinin sadece vergi kesintisine tabi tutul-
muş taşınmaz kira gelirleri ile vergi kesintisine 
tabi tutulan mevduat faizlerinden ibaret olması 
halinde, kurumlar vergisi beyannamesi (geçici 
vergi beyannameleri dahil) vermelerine gerek 
bulunmamaktadır. Yapılan vergi kesintileri nihai 
vergileme olacaktır.

Kesintiye tabi tutulmuş taşınmaz kira gelir-
leri ile mevduat faizleri yanında ortak dışı baş-
kaca işlemlerden doğan gelirleri de bulunan ko-
operatif tüzel kişiliğine bağlı iktisadi işletmeler, 
kurumlar vergisi beyannamesi vermek zorunda 
olduklarından, taşınmaz kira gelirlerini ve mev-
duat faizlerini de bu beyannameye dahil edecek-
lerdir. Ancak, kira gelirleri ile mevduat faizleri 
üzerinden Kurumlar Vergisi Kanununun 15 inci 
maddesi uyarınca kesinti yoluyla ödenmiş olan 
vergiler, hesaplanan kurumlar vergisinden mah-
sup edilecektir.

...” açıklamalarına yer verilmiştir.
Diğer taraftan, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanu-

nunun 75 inci maddesinin birinci fıkrasında men-
kul sermaye iradının tanımı yapılmış olup, mad-
denin ikinci fıkrasının (2) numaralı bendinde ise; 
iştirak hisselerinden doğan kazançların (Limited 
şirket ortaklarının, iş ortaklıklarının ve komandi-
terlerin kâr payları ile kooperatiflerin dağıttıkları 
kazançlar bu zümreye dahildir. Kooperatiflerin 
ortakları ile yaptıkları muamelelerden doğan 
kârların ortaklara kooperatifle yaptıkları mua-
meleler nispetinde tevzii kazanç dağıtımı sayıl-
maz.) menkul sermaye iradı olduğu belirtilmiştir.

Anılan Kanunun “Vergi Tevkifatı” başlıklı 94 
üncü maddesinde, maddede sayılan kişi, kurum 
ve kuruluşların yine söz konusu maddelerde 

makine, teçhizat, taşıt ve benzeri amortismana 
tabi iktisadi kıymetleri elden çıkarmaları ile ya-
pı kooperatiflerinin kendilerine ait arsalarını kat 
karşılığı vererek her bir hisse için bir işyeri veya 
konut elde etmeleri ortak dışı işlem sayılmaz. 
Kooperatiflerin ortak dışı işlemleri nedeniyle 
kooperatif tüzel kişiliğine bağlı ayrı bir iktisadi 
işletme oluşmuş kabul edilir. Kooperatiflerin, 
iktisadi işletmelerinden ve tam mükellefiyete 
tabi başka bir kurumun sermayesine katılımla-
rından kazanç elde etmelerinin ve bu kazançların 
daha sonra ortaklara dağıtılmasının muafiyete 
etkisi yoktur. Ortak dışı işlemlerden elde edilen 
kazançların vergilendirilmesine ilişkin usul ve 
esaslar Maliye Bakanlığınca belirlenir.) hükümle-
rine yer verilmiştir.

1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği-
nin; “4.13.1. Muafiyet şartları” başlıklı bölümünde 
kooperatiflerin kurumlar vergisi muafiyetinden 
yararlanabilmeleri için taşımaları gereken mua-
fiyet şartları detaylı olarak açıklanmış, takip eden 
bölümlerde ise ortak dışı işlemler kooperatif tür-
lerine göre ayrıntılı olarak örneklendirilmiş olup 
Tebliğin;

- “4.13.1.4. Sadece ortaklarla iş görülmesi” 
başlıklı bölümünde;

“Kooperatifler ortaklarının belirli ekonomik 
çıkarlarının ve özellikle meslek ve geçimlerine ait 
ihtiyaçlarının sağlanıp korunmasını amaçladıkla-
rı için faaliyetin normal olarak sadece ortaklarla 
sınırlı olması gerekmektedir. Bu nedenle, bir ko-
operatifin kurumlar vergisi muafiyetinden yarar-
lanabilmesi için ana sözleşmesinde sadece or-
taklarla iş görülmesine ilişkin hüküm bulunması 
ve fiilen de bu hükme uyulması gerekmektedir.

Ortak dışı işlemler, sadece ortak olmayanlar-
la yapılan işlemleri değil, ortaklarla kooperatif 
ana sözleşmesinde yer almayan konularda yapı-
lan işlemleri de kapsamaktadır.”

- “14.5. Kooperatif gelirlerinin sadece taşın-
maz kira gelirlerinden ve mevduat faizlerinden 
oluşması halinde beyan” başlıklı bölümünde,
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diği ve … nezdinde ise söz konusu … Mahkemesi 
kararlarının onandığı anlaşılmıştır.

Bu hüküm ve açıklamalara göre, … tarihi iti-
barıyla tasfiyeye giren Kooperatifinizin,

- Tasfiye başlangıç tarihinden sonra ortak dışı 
işlemlerinizin bulunmaması halinde muafiyeti-
niz devam edeceğinden üyelerinizden toplanan 
aidatların ve tevkifata tabi tutulmuş banka faiz 
gelirlerinin kurumlar vergisine tabi tutulmaması,

- İhtirazi kayıtla beyan edilip dava konusu ya-
pılan ihtilaf konusu işlem hakkında verilen Mah-
keme kararları uyarınca, arsa satışının ortak dışı 
işlem ve elde edilen kazancın vergiye tabi kazanç 
olarak değerlendirilmemesi ve kurumlar vergi-
si tahakkuk işleminin iptal edilmesi nedeniyle, 
geçmiş yıllar karları hesabına alınan söz konusu 
kazancınızın, tasfiye sonu beyannamesinde hası-
latınıza dahil edilmemesi,

- Tasfiye başlangıç tarihinden sonra ortak dışı 
işlemlerinizin bulunması halinde, kooperatif tü-
zel kişiliğine bağlı ayrı bir iktisadi işletme olarak 
mükellefiyet tesis ettirilerek ortak dışı işlemler-
den elde edilen kazançlarınızın kurumlar vergisi-
ne tabi tutulması,

- Tasfiye sonucunda düzenlenecek olan kesin 
bilançoda yer alan, kurum kazancı olarak beyan 
edilerek üzerinden kurumlar vergisi ödenmiş 
olan geçmiş yıllar karlarının ve tamamı vergi 
kesintisine tabi tutulmuş banka faizi gelirlerinin 
ortaklara dağıtılması durumunda, Gelir Vergisi 
Kanununun 94 üncü maddesinin birinci fıkrasının 
(6-b-i) bendine göre %15 oranında gelir vergisi 
tevkifatı yapılması,

- Ortaklarından tahsil edilen aidatları ortak-
larınıza geri ödemesi durumunda; her bir ortak 
tarafından ödenen aidatın aynen iade edilmesi 
halinde gelir vergisi kesintisi yapılmaması ancak 
tahsil edilen aidatlara bağlı olarak faiz, gecikme 
zammı vb. gibi gelirlerin ortaklara dağıtılması 
durumunda ise Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (6-b-i) bendine göre 
%15 oranında gelir vergisi tevkifatı yapılması ge-
rekmektedir.”

bentler halinde sayılan ödemeleri (avans olarak 
ödenenler dahil) nakden veya hesaben yaptık-
ları sırada, istihkak sahiplerinin gelir vergilerine 
mahsuben tevkifat yapmaya mecbur oldukları 
hükme bağlanmış olup, anılan maddenin (6/b-i) 
numaralı bendinde, tam mükellef kurumlar ta-
rafından; tam mükellef gerçek kişilere, gelir ve 
kurumlar vergisi mükellefi olmayanlara ve ge-
lir vergisinden muaf olanlara dağıtılan, 75 inci 
maddenin ikinci fıkrasının (1), (2) ve (3) numaralı 
bentlerinde yazılı kâr paylarından (kârın serma-
yeye eklenmesi kâr dağıtımı sayılmaz.) % 15 ora-
nında tevkifat yapılacağı hükmüne yer verilmiştir.

Öte yandan tasfiye; kurumların fesih ve infi-
sahını teminen, kurum mevcutlarının, alacakları-
nın ve borçlarının tayin ve tespiti ile alacaklarının 
tahsili, mevcutlarının nakde çevrilerek borçları-
nın ödenmesi ve geri kalan nakdin ortaklara ka-
nun ve ana sözleşme hükümlerine göre dağıtıl-
masını temin eden işlem sürecidir.

Tasfiye süreci, kurumun faaliyet süreci ile 
ilgili tedarik işlemlerinin durdurulmasının yanı 
sıra işletmede bulunan emtia stokları veya diğer 
döner ve sabit değerlerin elden çıkarılması veya 
bu varlıkların işletme sahiplerince işletmeden 
çekilmesi, tüzel kişiliği haiz mükelleflerin ayrıca 
ticaret unvanlarının ticaret sicilinden silinmesi ile 
son bulmaktadır.

Bununla birlikte, özelge talep formunuzun 
eki ve GİBİntranet kayıtları tetkik edildiğinde; 
uhdenizde bulunan arsanın imar uygulamaları 
sonucunda kuruluş amacını gerçekleştirme ola-
nağının kalmaması ve tasfiye sürecinin bir gereği 
olarak satışının yapılmış olmasının kurumlar ver-
gisi muafiyet şartlarının ihlali anlamını taşımadı-
ğı ileri sürülerek …, … ve … hesap dönemlerine 
ilişkin ihtirazi kayıtla verilen kurumlar vergisinin 
iadesi istemiyle …, … ve … nci Vergi Mahkeme-
lerinde dava konusu yapıldığı, söz konusu mah-
kemelerin tamamının “…” yönünde karar vererek 
… hükmettiği, bu kararlara karşı … Mahkemesi 
nezdinde yapılan istinaf başvurularının reddedil-
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- ….kredi borçlarını ödememesi üzerine ban-
kanın, Şirketiniz ve ….’ye karşı ipoteğin paraya 
çevrilmesi yoluyla takibe geçmesi üzerine, anılan 
takibin kesinleştiği ve satış talebinde bulunulduğu,

- … ise Şirketiniz ve …. karşı ipoteğin iptali 
davası açtığı, Mahkeme tarafından satış işlemle-
rinin ve ortak hesapta toplanan kira gelirlerinden 
ödeme yapılmasının tedbiren durdurulmasına 
karar verildiği ve …. tarihli karar ile tesis edilen 
ipotek kaydının iptaline hükmedildiği,

- Halihazırda istinaf incelemesinde bulunan 
davada, mahkeme tarafından verilen tedbir ka-
rarı nedeniyle kira bedelleri olarak yatan paranın 
…. aktarımının ancak ….tedbir talebinden vaz-
geçmesi ile mümkün olabileceği,

- Söz konusu hukuki ihtilaflar neticesinde, … 
ve Şirketiniz arasında ….kaynaklı olarak ….. olan 
borcunuza karşılık yine … alacaklı konuma ge-
linmesi suretiyle adı geçen şirkete borcunuzun 
kapatılması amacıyla …, yaklaşık …. alacağını ve 
buna bağlı teminatlarını taraflarına … bedel kar-
şılığında temlik edeceğini içeren bir …. imzalan-
dığı,

- Şirketinizin bu bedelin yaklaşık …., konu-
lan tedbir nedeniyle icra dosyasında biriken kira 
temlik bedellerinin serbest bırakılması suretiyle 
ödeyeceği belirtilerek;

- Şirketinizin …. bedel karşılığında, …. olan 
muaccel hale gelmiş ancak … tarafından tahsi-
le dair sonuç alınamamış olan ve tarafınızca da 
tahsil edilmesi mümkün olmayan yaklaşık … 
alacağının temlik alınmasında Şirketiniz açısın-
dan vergi mevzuatı bakımından bir gelirin doğup 
doğmadığı,

- Gelirin doğmuş kabul edilmesi halinde tu-
tarının ne olacağı ve bu şekilde taraf olunan ala-
caklar bakımından değersiz alacak veya şüpheli 
alacak hükümlerine göre işlem yapılıp yapılma-
yacağı,

- Bu kapsamda temlik alınacak alacaklar için 
temlik harcı, dava ve/veya icra takibi tesis edil-
mesi halinde 4691 sayılı Kanun ve ilgili mevzuat 

Konu: Temlik Alınan Alacağın Vergilendiril-
mesi hk.

Özelgeyi Veren İdare: Ankara Defterdarlığı 
Özelgenin Tarih ve Sayısı: 25.12.2024 - 

38418978-125[6]-756666
“İlgide kayıtlı özelge talep formu ve eklerin-

den;
- Şirketinizin 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme 

Bölgeleri Kanunu kapsamında … bölgesinin yö-
netimi ve işletmesinden sorumlu yönetici şirket 
olarak kurulduğu, bu bölgede yer alacak bina-
ların yapımına yönelik …. ile Şirketiniz arasında 
…. tarihinde 30 yıl süreli İrtifak Hakkı Sözleşmesi 
imzalandığı ve Şirketiniz adına …. yönetimi tara-
fından …. tarihinde …. planlanan ofis inşaatları-
nın yapılacağı taşınmaz üzerinde 49 yıllığına üst 
hakkı tesis edildiği,

- Yapılması planlanan ofis inşaatları için iha-
leye çıkıldığı ve ihale sonucunda …. ile …. tarihli 
İş Birliği Protokolü imzalandığı,

- … inşaatların finansmanı için …. kredi kul-
landığı ve bu kredi borçlarının ödenmesine yö-
nelik …. tarihinde banka ile temlik sözleşmesi 
imzaladığı,

- Bu sözleşmeye göre, …. Şirketiniz ile im-
zalamış olduğu İş Birliği Protokolü çerçevesin-
de doğmuş ve doğacak asli ve feri alacaklarının 
….USD’ye kadar olan kısmını kredi borçlarının 
karşılığı olarak bankaya temlik ettiği ve söz ko-
nusu temlikin de aynı tarihte Şirketiniz tarafından 
kabul edildiği,

- İş Birliği Protokolüne dayanılarak, …. tari-
hinde ….. ve Şirketiniz arasında inşaatı tamam-
lanacak taşınmazların kira gelirlerinin … yıllığına 
paylaşılmasını içeren …. de imzalandığı ve bu söz-
leşme içeriğinin kira gelirlerinin Şirketiniz adına 
….açılacak hesapta toplanması ve …. payına dü-
şen kısım ile sınırlı olmak kaydıyla, çekilen kredi 
tutarı kapandıktan sonra paylaşıma gidilmesinin 
düzenlenmesinin üzerine Şirketiniz tarafından …. 
lehine …. kredi borçlarının teminatı olarak ipotek 
tesis edilmiş olduğu ve sözleşme kaynaklı olarak 
Şirketinizin …. USD borcu bulunduğu,
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sılat, gelir ve karlarını aynı döneme ait maliyet, 
gider ve zararlarla karşılaştırmak durumunda-
dırlar. Bu ilke uyarınca, gelir ve giderlerin ilgili 
oldukları dönemde kaydedilmesi gerekir.

Bu hüküm ve açıklamalara göre, tahakkuk 
etmiş bir gelirden söz edilebilmesi için gelirin 
mahiyet ve tutar itibarıyla kesinleşmesi ile işlem-
den kaynaklanan alacağın da ödeme şartlarının 
belirlenmiş olması gerekmektedir.

Buna göre, somut durumda, söz konusu hu-
kuki ihtilaflar nedeniyle Şirketiniz ile …. arasında 
…. tarihinde bir … imzalandığı ve …. şartların vu-
ku bulması halinde, ….’ye kullandırdığı krediden 
kaynaklı olup, tahsil edemediği/edemeyeceği-
ni değerlendirdiği asli ve fer’i alacaklar toplamı 
üzerinden yaklaşık …. alacağını ve buna bağlı 
teminatlarını, Şirketinize …. bedel karşılığında 
temlik edeceği ve …. mükellefiyetinin re’sen terk 
durumda olduğu hususları dikkate alındığında, 
bu durumda tahakkuk etmiş bir gelirden söz edi-
lemeyeceğinden, temlik tutarı ile yapılan ödeme 
arasındaki fark tutarın kurum kazancınızın tes-
pitinde gelir olarak dikkate alınması söz konusu 
olmayacaktır.

Diğer taraftan, tahsil edilen kira tutarları ile 
izleyen dönemlerde …. bedelle temlik alınan ala-
cağınızı aşan bir tutarda tahsilat yapılması duru-
munda aşan tutarların ilgili dönemlerde kurum 
kazancınıza dahil edilmesi gerektiği ise tabiidir.

HARÇLAR KANUNU YÖNÜNDEN:
492 sayılı Harçlar Kanununun 2 nci madde-

sinde, yargı işlemlerinden bu kanuna bağlı (1) 
sayılı tarifede yazılı olanların yargı harçlarına tabi 
olduğu; 11 inci maddesinde, genel olarak yar-
gı harçlarını davayı açan veya harca mevzu olan 
işlemin yapılmasını isteyen kişilerin ödemekle 
mükellef olduğu; 123 üncü maddesinin birinci 
fıkrasında ise özel kanunlarla harçtan muaf tutu-
lan kişilerle, istisna edilen işlemlerden harç alın-
mayacağı hüküm altına alınmıştır.

uyarınca harç muafiyetinden Şirketinizce yarar-
lanılıp yararlanılamayacağı hususlarında görüşü-
müzün talep edildiği anlaşılmaktadır.

KURUMLAR VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN:
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 6 ncı 

maddesinin birinci fıkrasıyla kurumlar vergisi-
nin, mükelleflerin bir hesap dönemi içinde elde 
ettikleri safî kurum kazancı üzerinden hesapla-
nacağı; ikinci fıkrasıyla da safî kurum kazancının 
tespitinde Gelir Vergisi Kanununun ticarî kazanç 
hakkındaki hükümlerinin uygulanacağı hükme 
bağlanmıştır.

Gelir Vergisi Kanununun “Bilanço Esasında 
Ticari Kazancın Tespiti” başlıklı 38 inci madde-
sinde ise; bilanço esasına göre ticari kazancın, 
teşebbüsteki öz sermayenin hesap dönemi so-
nunda ve başındaki değerleri arasındaki müspet 
fark olduğu, bu dönem zarfında sahip veya sahip-
lerce, işletmeye ilave olunan değerlerin bu fark-
tan indirileceği, işletmeden çekilen değerlerin ise 
farka ilave olunacağı, ticari kazancın bu suretle 
tespit edilmesi sırasında, Vergi Usul Kanununun 
değerlemeye ait hükümleri ile bu Kanunun 40 ve 
41 inci maddeleri hükümlerine uyulacağı hüküm 
altına alınmıştır.

Ticari kazancın tespitinde “tahakkuk esası 
ilkesi” ile “dönemsellik ilkesi” olmak üzere iki 
temel ilke geçerlidir. Tahakkuk esası ilkesinde, 
gelir veya giderin miktar ve mahiyet itibariyle 
kesinleşmiş olması, dolayısıyla geliri veya gideri 
doğuran işlemin tekemmül etmesinin yanı sıra, 
miktarının ve işlemden kaynaklanan alacağın 
veya borcun ödeme şartlarının da belirlenmiş 
olması gereklidir. Bu esas dikkate alındığında, 
bir gelir veya gider unsurunun özel bir düzenle-
me bulunmadığı sürece, mahiyet ve tutar itiba-
riyle kesinleştiği dönemin kazancının tespitinde 
dikkate alınması gerekmektedir. “Dönemsellik” 
kavramı gereği işletmeler, gelir ve giderlerini 
tahakkuk esasına göre muhasebeleştirmek, ha-
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yazılı kağıtların damga vergisine tabi olacağı, bu 
Kanundaki kağıtlar teriminin, yazılıp imzalan-
mak veya imza yerine geçen bir işaret konmak 
suretiyle düzenlenen ve herhangi bir hususu 
ispat veya belli etmek için ibraz edilebilecek 
olan belgeler ile elektronik imza kullanılmak 
suretiyle manyetik ortamda ve elektronik veri 
şeklinde oluşturulan belgeleri ifade edeceği; 2 
nci maddesinde, vergiye tabi kağıtlar mahiye-
tinde bulunan veya onların yerini alan mektup 
ve şerhlerle, bu kağıtların hükümlerinin yenilen-
mesine, uzatılmasına, değiştirilmesine devrine 
veya bozulmasına ilişkin mektup ve şerhlerin de 
damga vergisine tabi olduğu; 3 üncü maddesin-
de, damga vergisinin mükellefinin kağıtları imza 
edenler olduğu; 4 üncü maddesinde, bir kağıdın 
tabi olacağı verginin tayini için o kağıdın mahiye-
tine bakılarak buna göre tabloda yazılı vergisinin 
bulunacağı, kağıtların mahiyetlerinin tayininde, 
şekli kanunlarda belirtilmiş olanlarda kanunlar-
daki adlarına, belirtilmemiş olanlarda üzerinde-
ki yazının tazammun ettiği hüküm ve manaya 
bakılacağı, mahiyeti tayin edilmek istenen kağıt 
üzerinde başka bir kağıda atıf yapılmışsa, atıf ya-
pılan kağıdın hükümlerine nazaran iktisap ettiği 
mahiyete göre vergi alınacağı; 6 ncı maddesinin 
ikinci fıkrasında, bir kağıtta toplanan akit ve iş-
lemler birbirine bağlı ve bir asıldan doğma olduk-
ları takdirde damga vergisinin en yüksek vergi 
alınmasını gerektiren akit ve işlemler üzerinden 
alınacağı; 14 üncü maddesinin birinci fıkrasında, 
kağıtların damga vergisinin bu Kanuna ekli (1) 
sayılı tabloda yazılı nispet veya miktarlarda alına-
cağı, şu kadar ki her bir kağıt için hesaplanacak 
vergi tutarının (1) sayılı tabloda yer alan sınırla-
malar saklı kalmak üzere 800 bin Türk Lirasını 
(68 Seri No’lu Damga Vergisi Kanunu Genel Teb-
liği ile 2023 yılı için 10.732.371,80 TL) aşama-
yacağı, ikinci fıkrasında, belli parayı ihtiva eden 
mukavelenamelerin değiştirilmesi halinde artan 
miktarın aynı nispette vergiye tabi olacağı, birinci 
fıkraya göre azami tutardan vergi alınan muka-

Öte yandan, 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme 
Bölgeleri Kanununun 3 üncü maddesinin birin-
ci fıkrasının (k) bendinde, “Yönetici Şirket”in, bu 
Kanuna uygun ve anonim şirket olarak kurulan, 
bölgenin yönetimi ve işletmesinden sorumlu şir-
keti ifade ettiği; 8 inci maddesinin üçüncü fıkra-
sında, yönetici şirketin bu Kanunun uygulanması 
ile ilgili olarak düzenlenen kâğıtlar yönünden 
damga vergisinden, yapılan işlemler bakımından 
harçlardan muaf olduğu hüküm altına alınmış 
olup, bu Kanunun uygulanması dışında yapılan 
işlemler bakımından yönetici şirketin harç mua-
fiyeti bulunmamaktadır.

Buna göre, başvurunuza konu bankadan 
temlik alınan alacaklarla ilgili olarak şirketinizce 
dava açılması veya icra takibi yapılması gibi yargı 
işlemleri, yönetici şirketin 4691 sayılı Kanunun 
uygulanmasıyla ilgili işlemleri kapsamında de-
ğerlendirilemeyeceğinden, bu işlemlere ilişkin 
olarak 4691 sayılı Kanunun 8 inci maddesin-
de yer alan harç muafiyetinden yararlanmanız 
mümkün değildir.”

Konu: Damga vergisi azami tutardan ödenen 
sözleşmeyi değiştiren kağıtların damga vergisi 
hk.

Özelgeyi Veren İdare: Ankara Defterdarlığı
Özelgenin Tarih ve Sayısı: 24.09.2024 - 

E-90792880-155.01[DMG1-901]-543287
“İlgide kayıtlı özelge talep formunuz ve ekle-

rinin incelenmesinden, … Genel Müdürlüğü tara-
fından ihale edilen …/… ihale kayıt numaralı «… 
Dekapaj Yapım İşi»nin şirketiniz uhdesinde kal-
dığı, söz konusu işe ilişkin olarak ihale makamı 
ile imzalanan sözleşmeye ait damga vergisinin 
azami tutardan ödendiğinden bahisle ihale ma-
kamınca şirketinize yapılan 5 ve 6 no.lu hakediş 
ödemeleri sırasında fiyat farkları nedeniyle söz-
leşme damga vergisi aranıp aranmayacağı husu-
sunda görüş talep edildiği anlaşılmaktadır.

488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 1 inci 
maddesinde, bu Kanuna ekli (1) sayılı tabloda 
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mesi halinde, değişikliğe ilişkin artan tutardan 
ayrıca damga vergisi alınacaktır.”

açıklamalarına yer verilmiştir.
Bu itibarla, daha önce azami hadden damga 

vergisine tabi tutulan bir kağıdın diğer hüküm-
lerinde değişiklik olmaksızın sadece bedelin 
artırılmasına yönelik olarak düzenlenen yeni 
kağıdın 6728 sayılı Kanunun 25 inci maddesinin 
yürürlük tarihinden itibaren düzenlenmiş olması 
durumunda, değişikliğe ilişkin bu kağıt için artan 
bedel nedeniyle tekrar damga vergisi alınmaya-
caktır.

Buna göre, … Genel Müdürlüğü ile şirke-
tiniz arasında … tarihinde düzenlendiği anla-
şılan “… Dekapaj Yapım İşi”ne ilişkin … TL be-
delli sözleşmenin azami tutardan (2023 yılı için 
10.732.371,80 TL) vergilendirildiğinin ve sözleş-
mede belirtilen iş miktarında artış olmadığının 
ihale makamından alınacak bir yazıyla tevsiki 
koşuluyla, yalnızca birim fiyatlardaki artışlar için 
sözleşme değişikliğine ilişkin düzenlenen kağıt-
lardan sözleşme damga vergisi aranılmaması 
gerekmektedir.”

Yargı Kararı Özetleri
Konu: Casus yazılım kullanmak suretiyle ha-

sılatının bir kısmını kayıt ve beyan dışı bırakması 
eylemine iştirak ettiğinden bahisle katma değer 
vergisi üzerinden kesilen bir kat vergi ziyaı cezası 
hk.

Karar Veren: Danıştay 3. Daire
Kararı Tarihi: 20.03.2024
Esas No: 2021/3986
Karar No: 2024/1649
“TEMYİZ EDEN (DAVALI) : ... Vergi Dairesi Mü-

dürlüğü/...
KARŞI TARAF (DAVACI) : ...
İSTEMİN KONUSU: ... Vergi Mahkemesinin 

... tarih ve E:..., K:... sayılı kararına yöneltilen isti-
naf başvurusuna ilişkin ... Bölge İdare Mahkeme-
si ... Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:... , K:... 

velenamelerin, diğer hükümlerinde değişiklik ol-
maksızın sadece bedelinin artması durumunda, 
artan bedele ilişkin bu hükmün uygulanmayacağı 
hükme bağlanmıştır.

Anılan Kanuna ekli (1) sayılı tablonun “I-Akit-
lerle ilgili kağıtlar” başlıklı bölümünün A/1 fıkra-
sında, belli parayı ihtiva eden mukavelenameler, 
taahhütnameler ve temliknamelerin nispi damga 
vergisine tabi olduğu hükme bağlanmıştır.

Diğer taraftan, 29/9/2016 tarihli ve 29842 
sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
giren 60 Seri No.lu Damga Vergisi Kanunu Genel 
Tebliğinin “Azami tutardan vergi alınması uygula-
ması” başlıklı 5 inci maddesinde;

“(1) 6728 sayılı Kanunun 25 inci maddesiyle 
488 sayılı Kanunun 14 üncü maddesinin ikin-
ci fıkrasının birinci cümlesinden sonra gelmek 
üzere, “Birinci fıkraya göre azami tutardan vergi 
alınan mukavelenamelerin, diğer hükümlerinde 
değişiklik olmaksızın sadece bedelinin artması 
durumunda, artan bedele ilişkin bu hüküm uy-
gulanmaz.” cümlesi eklenmiş olup, anılan fıkra 
aşağıdaki gibidir.

“Belli parayı ihtiva eden mukavelenamelerin 
değiştirilmesi halinde artan miktar aynı nispet-
te vergiye tabidir. Birinci fıkraya göre azami tu-
tardan vergi alınan mukavelenamelerin, diğer 
hükümlerinde değişiklik olmaksızın sadece be-
delinin artması durumunda, artan bedele ilişkin 
bu hüküm uygulanmaz. Bunların devri halinde 
aslından alınan verginin dörtte biri alınır.”

(2) Buna göre, anılan hükmün yürürlük tarihi 
olan 9/8/2016 tarihinden itibaren, azami tutardan 
vergi alınan sözleşmelere ilişkin olarak, sözleş-
menin diğer hükümlerinde değişiklik olmaksızın 
sadece bedelin artırılmasına dair yeni bir kağıt 
düzenlenmesi halinde, değişikliğe ilişkin bu kağıt 
için artan bedel nedeniyle tekrar damga vergisi 
alınmayacaktır.

(3) Öte yandan, sözleşmelerin bedeli dışında 
ilave iş ve miktar gibi unsurlarının da değiştiril-
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cezasında hukuka uygunluk bulunmadığı belir-
tilerek istemin reddi gerektiği savunulmaktadır.

İNCELEME VE GEREKÇE:
MADDİ OLAY :
... Akaryakıt İnşaat Nakliyat Sanayi ve Tica-

ret Limited Şirketi hakkında düzenlenen ... tarih 
ve ... sayılı vergi tekniği raporunda, motorlu kara 
taşıtı ve motosiklet yakıtının perakende ticareti 
faaliyetiyle iştigal etmek üzere 17/12/2015 ta-
rihinde mükellefiyet tesis ettirdiği, Bakırköy ve 
Çayırova’da şubesinin bulunduğu, defter ve belge 
ibraz yazısı tebliğ edildiği halde incelemeye ibraz 
edilmediği, incelemenin tarh dosyası ve savcılık 
tarafından el konulan belgeler üzerinden yürü-
tüldüğü, istasyon denetimlerinde Enerji Piyasası 
Düzenleme Kurulunun belirlediği şartlara uyul-
madığının görüldüğü ve bazı yazarkasa mühürle-
rinin söküldüğü, Körfez Cumhuriyet Başsavcılığı 
tarafından gönderilen yazıda, akaryakıt sektö-
ründe faaliyet gösteren birçok dağıtım şirketi ile 
akaryakıt istasyonları arasında koordinasyonu 
sağlamakla görevli olan ve Enerji Piyasası Dü-
zenleme Kuruluna ve Emniyet Genel Müdürlü-
ğü’ne veri ve bilgi paylaşımı yapması zorunlu olan 
(dağıtım şirketleri) otomasyon firmasının ilgili 
dağıtım şirketleri ve istasyonlarla anlaşarak do-
lum ve satış bilgilerini manipüle etmek suretiy-
le değiştirdikleri, bu şekilde değiştirilen bilgileri 
Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu ve emniyet bi-
rimlerine gönderdikleri, elde ettikleri kazançları 
kara para aklama şeklinde kaçırdıklarının değer-
lendirildiği belirtildiği ve bu saptamaların gayri 
resmi akaryakıt ticareti yapıldığını gösterdiği, 
01/12/2015 tarihinde ... tarafından noterden şir-
ketin kuruluş işlemlerinin gerçekleştirildiği an-
cak ticaret odasına kayıt yapılmadığı, 17/12/2015 
tarihinde ... tarafından ticaret siciline tescil edildi-
ği, merkez ve şubelerinde faaliyet gösterdiği ad-
resleri davacının ortak ve yönetim kurulu başka-
nı olduğu ... Akaryakıt Dağıtım Pazarlama Ano-
nim Şirketinden kiraladığı, davacıya şirket hisse 

sayılı kararının temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ:
Dava konusu istem: Davacı adına, ... Akar-

yakıt İnşaat Nakliyat Sanayi ve Ticaret Limited 
Şirketi’nin casus yazılım kullanmak suretiyle ha-
sılatının bir kısmını kayıt ve beyan dışı bırakması 
eylemine iştirak ettiğinden bahisle 2019 yılının 
Ocak ila Temmuz dönemlerine ait katma değer 
vergisi üzerinden kesilen bir kat vergi ziyaı ceza-
sının kaldırılması istemine ilişkindir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: Dava-
cının sözü edilen şirketin bir kısım hasılatını kayıt 
ve beyan dışı bırakması fiiline iştirak ettiğine yö-
nelik somut bir saptama olmaksızın kesilen vergi 
ziyaı cezasında hukuka uygunluk görülmediği 
gerekçesiyle dava konusu ceza kaldırılmıştır.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: İsti-
naf başvurusunun, usul ve hukuka uygun oldu-
ğu sonucuna varılan Vergi Mahkemesi kararının 
kaldırılmasını sağlayacak nitelikte görülmediği 
gerekçesiyle 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü 
Kanunu’nun 45. maddesinin 3. fıkrası uyarınca 
reddine karar verilmiştir.

TEMYİZ EDENİN İDDİALARI : ... Akaryakıt 
İnşaat Nakliyat Sanayi ve Ticaret Limited Şirke-
ti hakkında düzenlenen vergi tekniği raporunda, 
akaryakıt istasyonu otomasyon sistemine mü-
dahale ederek bir kısım hasılatını kayıt ve beyan 
dışı, davacının da bu faaliyete iştirak ettiği tespit 
edildiğinden kesilen vergi ziyaı cezasında hukuka 
aykırılık bulunmadığı ileri sürülerek kararın bo-
zulması istenilmektedir.

KARŞI TARAFIN SAVUNMASI : Söz konusu 
şirket tarafından kendisine vekaletname veril-
mesinin tek başına suça iştirak edildiği hususunu 
ispat etmekten uzak olduğu, akrabalık bağı olan 
kişilerin ticaret yapmasının önünden bir engel ol-
madığı gibi bu kişilerle yapılan ticaretin transfer 
fiyatlandırması yoluyla örtülü kazanç dağıtımı 
yönünden de eleştirilmediği, kesilen vergi ziyaı 
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kili olan ... ve davacıya para transferleri olduğu ve 
paraların hesaplardan kısa sürelerde aktarıldığı, 
bu durumun şirketin gayri resmi akaryakıt tica-
retinden elde ettiği paraları şahıs veya bağlantılı 
şirket hesapları aracılığı ile gizlemeye çalıştığını 
gösterdiği, 2016 ila 2018 yıllarında yaptığı alışlar 
ile tank kapasiteleri karşılaştırıldığında ve kayıt-
dışı veriler eklendiğinde kapasitesinin üzerinde 
akaryakıt aldığının anlaşıldığı, dağıtıcı firmalar-
dan alınan akaryakıt karşılığında para gönderil-
mediği ya da çok düşük tutarda gönderildiği, ... 
İnşaat Petrol Nakliyat Turizm Gıda İthalat İhracat 
Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi’nden yaptığı 
alımların gerçek mahiyetinin olmadığı ve sahte 
belge kullanmak suretiyle stok gösterdiği, 2017 
ve 2018 yıllarında silinen veriler üzerinden tespit 
edilen satış tutarlarının aynı zamanda beyan dışı 
bıraktığı katma değer vergisi matrah farklarını 
ifade ettiği yönündeki saptamalardan davacının, 
anılan şirketin bir kısım hasılatını kayıt ve beyan 
dışı bırakması fiiline iştirak ettiği sonucuna va-
rılarak ilgili dönemlerde ziyaa uğratılan verginin 
bir katı tutarında adına dava konusu vergi ziyaı 
cezası kesildiği anlaşılmıştır.

İLGİLİ MEVZUAT
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 3. mad-

desinin (B) fıkrasında; vergilendirmede, vergiyi 
doğuran olay ve bu olaya ilişkin muamelelerin 
gerçek mahiyetinin esas olduğu, gerçek mahiye-
tin, yemin hariç her türlü delille ispatlanabilece-
ği, aynı Kanun’un 341. maddesinde vergi ziyaının, 
mükellefin veya sorumlunun vergilendirme ile 
ilgili ödevlerini zamanında yerine getirmemesi 
veya eksik yerine getirmesi yüzünden, verginin 
zamanında tahakkuk ettirilmemesini veya ek-
sik tahakkuk ettirilmesini ifade edeceği, 344. 
maddesinde; 341. maddede yazılı hallerde vergi 
ziyaına sebebiyet verildiği takdirde, mükellef ve-
ya sorumlu hakkında ziyaa uğratılan verginin bir 
katı tutarında vergi ziyaı cezası kesileceği, vergi 
ziyaına 359. maddede yazılı fiillerle sebebiyet ve-

devirleri dahil çok geniş yetki veren vekaletname 
verildiği, şirketi fiilen yöneten ve akrabalık bağla-
rı tespit edilen kişilerle birlikte kurdukları firma-
ların birbirleriyle ve şirketle alışverişleri olduğu, 
bağlantısı tespit edilen ve dağıtım lisansına sahip 
olmayan firmalardan alınan çeklerin, şirket ile 
bağlantısı tespit edilemeyen şahıslar tarafından 
büyük çoğunluğu Mardin olmak üzere Diyarbakır, 
Mersin gibi illerden tahsil edildiği, ancak mükel-
lef kurumun belirtilen illerde bayilerinin olmadı-
ğı, ilgili dönemlerde çek tutarlarını karşılayacak 
bankalara para girişi olmadığı, şirketin beyanları 
arasında tutarsızlık olduğu, ticari olmayan borç 
ve alacaklarının ticari hacminden çok yüksek 
olduğu ve bu durumun kayıtdışı akaryakıt alım 
satımından kaynaklandığı, döviz ve altın alışla-
rı bulunmasına rağmen beyan edilmediği, kayıt 
altına almadığı altın ve döviz alışlarının kayıtdışı 
akaryakıt alış-satışından kaynaklandığı, Ba-Bs 
bildirimlerinden, istasyonu olmadığı illere akar-
yakıt sattığının görüldüğü, Körfez Cumhuriyet 
Başsavcılığı tarafından 2017 ve 2018 dönemle-
rine ilişkin şirket istasyonunun otomasyon sis-
temi yazılım firması olan ... Otomasyon ve Bili-
şim Anonim Şirketi ile anlaşarak, istasyonlar ve 
yazılım firması tarafından otomasyon sistemine 
casus yazılım kullanılmak suretiyle dışarıdan 
müdahale edildiği, istasyonlardaki pompalar-
dan satışı yapılan akaryakıta düzenlenen fişlerin 
mali hafızaya kaydedilmeden silindiği, istasyon 
tanklarına yapılan dolumların otomasyon siste-
mine kaydedilmesinin engellendiği ve silinmeye 
ilişkin kayıtların ise Hollanda’da bulunan bir su-
nucuya kaydedildiği, madeni yağ aldığı mükellef 
hakkında düzenlen raporda satışların gerçek ol-
madığının belirtildiği, Mardin’de gerçekleştirdiği 
satışların akaryakıt litre satış fiyatlarının piyasa 
şartlarının altında olduğu, ilişkili olduğu... Petrol 
Ürünleri Turizm Ticaret Limited Şirketi ile ... Sı-
vılaştırılmış Gaz Dağıtım ve Pazarlama Anonim 
Şirketinden banka hesabına para geldiği ve şirket 
ile bağlantısı tespit edilen ve şirketi temsile yet-
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YARGILAMA SÜRECİ:
Dava konusu istem: Davacı adına, kanuni 

temsilcisi olduğu … Otomotiv Elektrik İnşaat 
Kimya Maden Sanayi ve Dış Ticaret Limited Şir-
ketinin tüzel kişiliğinin sona ermesi nedeniyle 
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 17. 
maddesinin 9. fıkrası uyarınca salınan vergi ve 
kesilen cezaların vadesinde ödenmemesi üzeri-
ne 2011 ve 2012 yıllarına ait muhtelif kamu ala-
cağının tahsili amacıyla düzenlenen … tarih ve …, 
… tarih ve …, … tarih ve … takip numaralı ödeme 
emirlerinin iptali istemine ilişkindir.

İlk Derece Mahkemesi kararının öze-
ti: Davacının kanuni temsilcisi olduğu şirketin 
20/03/2015 tarihinde ticaret sicilinden re›sen 
silindiği, dava konusu ödeme emri içeriği vergi 
ve cezaların uyuşmazlık döneminde yürürlükte 
bulunan Kurumlar Vergisi Kanunu›nun 17. mad-
desinin 9. fıkrası uyarınca davacı adına re›sen sa-
lındığı, söz konusu vergi ve cezaların vadesinde 
ödenmemesi üzerine dava konusu ödeme emir-
lerinin düzenlendiği, dava konusu 474 takip nu-
maralı ödeme emrinin 1 ila 3. sıra numarasında 
yer alan alacağın 21/12/2017 tarihinde usulüne 
uygun tebliğ edildiği ve itiraz edilmeyerek ke-
sinleştiği görüldüğünden söz konusu alacağın 
takibinde hukuka aykırılık bulunmadığı, … takip 
numaralı ödeme emrinin 4 ila 18. sıra numara-
sında yer alan alacağın 2011 yılına ilişkin re›sen 
salınan vergi ve cezalara ilişkin olduğu, zaman 
aşımı neden gösterilerek 15/12/2016 tarihin-
de takdir komisyonuna sevk işleminin yapıldığı, 
09/06/2017 tarihli vergi tekniği raporu done alı-
narak 14/12/2017 tarihinde matrah takdir edil-
diği olayda salt zaman aşımını durdurmak için 
yapılan takdire sevk işlemi tarh zaman aşımı 
süresini durdurmayacağından, vergi tekniği ra-
poru done alınarak takdir komisyonu tarafından 
belirlenen matrah üzerinden davacı adına salınan 
vergi ve kesilen cezalardan oluşan ve 31/12/2016 
tarihi itibarıyla tarh zaman aşımına uğrayan ka-
mu alacağının davacıdan aranamayacağı, dava 

rilmesi halinde cezanın üç kat, bu fiillere iştirak 
edenlere ise bir kat olarak uygulanacağı hüküm 
altına alınmıştır.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Dava konusu vergi ziyaı cezasının dayanağı 

olan ... Akaryakıt İnşaat Nakliyat Sanayi ve Ti-
caret Limited Şirketi hakkında düzenlenen vergi 
tekniği raporunda yer alan tespitlerden davacının 
anılan şirketin bir kısım hasılatını kayıt ve beyan 
dışı bırakması eylemine iştirak ettiği sonucuna 
varıldığından aksi yöndeki gerekçeyle kaldırılma-
sına ilişkin Vergi Mahkemesi kararına yöneltilen 
istinaf başvurusunun reddine dair Vergi Dava Da-
iresi kararında hukuka uygunluk görülmemiştir.

KARAR SONUCU :
Açıklanan nedenlerle;
1.Temyiz isteminin kabulüne,
2.Temyize konu Vergi Dava Dairesi kararının 

BOZULMASINA, 20/03/2024 tarihinde oybirliğiy-
le kesin olarak karar verildi.”

Konu: Limited Şirketin tüzel kişiliğinin sona 
ermesi nedeniyle 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nun 17. maddesinin 9. fıkrası uyarın-
ca salınan vergi ve kesilen cezaların vadesinde 
ödenmemesi üzerine düzenlenen ödeme emri 
hk.

Karar Veren: Danıştay 3. Daire 
Kararı Tarihi: 05.03.2024
Esas No : 2023/4635
Karar No : 2024/1158
“TEMYİZ EDEN (DAVALI) : ... Vergi Dairesi Mü-

dürlüğü/...
KARŞI TARAF (DAVACI) : 
İSTEMİN KONUSU: ... Vergi Mahkemesinin 

... tarih ve E:..., K:... sayılı kararına yöneltilen is-
tinaf başvurusuna ilişkin ... Bölge İdare Mahke-
mesi ... Vergi Dava Dairesinin ... tarih ve E:..., K:... 
sayılı kararının temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.
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bilgisi ve rızası dışında kurulan şirketle ilgili ola-
rak herhangi bir işlem yapmadığı, … Asliye Ceza 
Mahkemesince yapılan yargılamada alınan bilir-
kişi raporunda şirkete ait faturalardaki imzaların 
tarafına ait olmadığının tespit edildiği, yurt dışı 
görevinde bulunulduğu tarihte farklı adreste ikâ-
met eden anne ve babasına tebligat yapılmasının 
usule aykırı olduğu, ödeme emri içeriği vergi ve 
cezalara ilişkin ihbarnamelere karşı açılan da-
valarda lehine karar verildiği, söz konusu borç-
lardan sorumlu tutulamayacağı ileri sürülerek 
kararın aleyhe olan hüküm fıkrasının bozulması 
istenilmektedir.

İNCELEME VE GEREKÇE:
MADDİ OLAY :
Asıl borçlu … Otomotiv Elektrik İnşaat Kimya 

Maden Sanayi ve Dış Ticaret Limited Şirketi hak-
kında 29/09/2016 tarihli inceleme yazısıyla sahte 
belge düzenleme yönünden vergi tekniği raporu 
tanzim edildiği ve şirketin tarh zaman aşımı dik-
kate alınarak 15/12/2016 tarihinde takdire sevk 
edildiği, davacı adına, sözü edilen vergi tekniği 
raporunun done alındığı takdir komisyonu ka-
rarlarına dayanılarak kanuni temsilci sıfatıyla 
yapılan tarhiyattan kaynaklanan kamu alacağının 
tahsili amacıyla … tarih ve … takip numaralı öde-
me emrinin düzenlendiği ve söz konusu tarhiyat-
tan kaynaklı alacağa belirtilen ödeme emrinin 4 
ila 18. sıra numarasında yer verildiği anlaşılmıştır.

İLGİLİ MEVZUAT:
6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanun’un 58. maddesinde, kendisine 
ödeme emri tebliğ olunan şahsın böyle bir borcu 
olmadığı veya kısmen ödediği veya zaman aşımı-
na uğradığı hakkında tebliğ tarihinden itibaren 15 
gün içinde dava açabileceği kurala bağlanmıştır.

213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 30. madde-
sinde re’sen tarhiyat, vergi matrahının tamamen 
veya kısmen defter, kayıt ve belgelere veya ka-
nuni ölçülere dayanılarak tespitine imkan bulun-

konusu … takip numaralı ödeme emrinin 7. sıra 
numarası haricinde yer alan alacağın 24/08/2017 
ve 28/08/2017 tarihlerinde usulüne uygun tebliğ 
edildiği ve itiraz edilmeyerek kesinleştiği görül-
düğünden söz konusu alacak için ödeme emri 
düzenlenmesinde hukuka aykırılık bulunmadığı, 
dava konusu … takip numaralı ödeme emrinin 
7. sıra numarasında yer alan alacak ile dava ko-
nusu … takip numaralı ödeme emri içeriği ala-
cağın usulüne uygun olarak kesinleştirildiğine 
dair tebliğ alındıları dosyaya ibraz edilmediğin-
den söz konusu alacağın takibinin hukuka uygun 
düşmediği gerekçesiyle … takip numaralı ödeme 
emrinin 1 ila 3. sıra numarasındaki alacak ve … 
takip numaralı ödeme emrinin 7. sıra numarası 
haricindeki kamu alacakları yönünden dava red-
dedilmiş, … ve … takip numaralı ödeme emirle-
rinin diğer bölümleri ile … takip numaralı ödeme 
emri iptal edilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: İsti-
naf başvurularının usul ve hukuka uygun oldu-
ğu sonucuna varılan Vergi Mahkemesi kararının 
kaldırılmasını sağlayacak nitelikte görülmediği 
gerekçesiyle 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü 
Kanunu’nun 45. maddesinin 3. fıkrası uyarınca 
reddine karar verilmiştir.

TEMYİZ EDENİN İDDİALARI:
Davalı idare tarafından, yapılan işlemlerin 

yasal ve yerinde olduğu ileri sürülerek kararın 
aleyhe olan hüküm fıkrasının bozulması istenil-
mektedir.

Davacı tarafından, davalı idarece dosyaya 
sunulan belgelerin tarafına tebliğ edilmediği ve 
UYAP sistemine yüklenilen belgeler ise okuna-
maz durumda olduğundan adil yargılanma ve bil-
gi edinme hakkının ihlâl edildiği, Vergi Dava Dai-
resince gerekli ve yeterli araştırma yapılmaksızın 
karar verilmesinin hukuka aykırı olduğu, şirketin 
kurulduğu dönemde üniversitede öğrenci ol-
duğu, sınıf arkadaşının adına şirket kurduğunu 
öğrenmesi üzerine suç duyurusunda bulunduğu, 
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belgelere veya kanuni ölçülere dayanılarak tespi-
tine imkan bulunmayan hallerde matrah, takdir 
komisyonu tarafından takdir edilebileceğinden, 
bu durumdaki bir mükellefin vergi incelemesi-
ne başlanılmadan önce takdire sevk edilmesine 
ve düzenlenen raporların takdir komisyonunca 
done olarak kullanılmasına yasal bir engel bu-
lunmamakla birlikte inceleme başladıktan sonra 
takdire sevk işleminin zaman aşımı süresini dur-
durduğundan bahsedilemez.

Asıl borçlu şirket hakkında sahte belge dü-
zenlediğinden bahisle, 29/09/2016 tarihli ince-
leme yazısı üzerine tanzim edilen 09/06/2017 
tarihli vergi tekniği raporu done alınarak matrah 
takdir edildiği olayda, şirket hakkında inceleme 
başlatıldıktan sonra salt zaman aşımı süresini 
durdurmak amacıyla 15/12/2016 tarihinde ger-
çekleştirilen takdire sevk işlemi, 213 sayılı Ver-
gi Usul Kanunu’nun 114. maddesi kapsamında 
zaman aşımı süresini durdurmayacağından, tarh 
zaman aşımı süresi 31/12/2016 tarihinde dolmuş 
olup asıl borçlu şirketin tüzel kişiliğinin sona er-
mesi nedeniyle kanuni temsilci olan davacıya bu 
tarihten sonra yapılmaya çalışılan tebliğlerle bor-
cun kesinleştiğinden ve tahsil aşamasına gelindi-
ğinden söz edilemeyeceğinden yazılı gerekçeyle 
… tarih ve … takip numaralı ödeme emrinin 4 ila 
18. sıra numarasında yer alan alacak yönünden 
iptali yönündeki Vergi Mahkemesi kararının de-
ğinilen hüküm fıkrasına davalı idare tarafından 
yöneltilen istinaf başvurusunun reddinde sonucu 
itibarıyla hukuka aykırılık görülmemiştir.

KARAR SONUCU:
Açıklanan nedenlerle;
1. Davacı temyiz isteminin reddine,
2. Temyize konu Vergi Dava Dairesi kararının; 

… takip numaralı ödeme emrinin 1 ila 3. sıra nu-
marasındaki alacak ve … takip numaralı ödeme 
emrinin 7. sıra numarası haricindeki alacağa iliş-
kin hüküm fıkrasının ONANMASINA,

3. Davalı idare temyiz isteminin kısmen red-
dine,

mayan hallerde takdir komisyonları tarafından 
takdir edilen veya vergi incelemesi yapmaya 
yetkili olanlarca düzenlenmiş vergi inceleme 
raporlarında belirtilen matrah veya matrah kıs-
mı üzerinden vergi tarh olunması olarak tanım-
lanmıştır. Kanun’un 74. maddesinin (a) bendinin 
(1) numaralı alt bendinde, yetkili makamlar ta-
rafından istenilen matrah ve servet takdirlerini 
yapmak, takdir komisyonunun görevleri arasın-
da sayılmış, komisyonun yetkilerini düzenleyen 
75. maddenin 1. fıkrasında ise 72. maddenin 1. 
fıkrasına göre kurulan takdir komisyonunun 74. 
maddedeki görevleri dolayısıyla bu Kanun’da ya-
zılı inceleme yetkisini haiz olduğu kuralına yer 
verilmiştir.

Aynı Kanun’un 113. maddesinde zaman aşımı; 
süre geçmesi suretiyle vergi alacağının kalkma-
sı olarak ifade edilmiş, 114. maddesinin 1. ve 2. 
fıkralarında ise vergi alacağının doğduğu takvim 
yılını takip eden yılın başından başlayarak beş yıl 
içinde tarh ve mükellefe tebliğ edilmeyen vergile-
rin zaman aşımına uğrayacağı, şu kadar ki vergi 
dairesince matrah takdiri için takdir komisyonu-
na başvurulmasının zaman aşımını durduracağı, 
duran zaman aşımının mezkûr komisyon kara-
rının vergi dairesine tevdiini takip eden günden 
itibaren kaldığı yerden işlemeye devam edeceği, 
ancak işlemeyen sürenin her hâl ve takdirde bir 
yıldan fazla olamayacağı hüküm altına alınmıştır.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Temyiz istemlerine konu edilen Vergi Dava 

Dairesi kararının; dava konusu … takip numaralı 
ödeme emrinin 1 ila 3. sıra numarasındaki ala-
cak ve … takip numaralı ödeme emrinin 7. sıra 
numarası haricindeki alacak ile … takip numa-
ralı ödeme emrinin 7. sıra numarasında yer alan 
alacak ile … takip numaralı ödeme emrine ilişkin 
hüküm fıkraları aynı hukuksal nedenler ve gerek-
çelerle Dairemizce de uygun görülmüştür.

213 sayılı Kanun’un 30. maddesine göre vergi 
matrahının tamamen veya kısmen defter, kayıt ve 
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tarhiyatlarla ilgili uyuşmazlıklarda zamanaşımı 
ile ilgili hususların çözümünde, genel ilke olarak 
takdir komisyonuna sevkle tarh zamanaşımı-
nın durduğunun kabulü gereklidir. Dolayısıyla, 
yalnızca takdire sevk tarihine bakılarak takdir 
komisyonuna sevkin, zamanaşımını durdurmak 
amacıyla yapıldığının bu çerçevede kabulüne im-
kan bulunmamaktadır. Mevcut vergi incelemeleri 
tamamlanmadan da takdire sevk işleminin bu 
kapsamda yapılabileceği ve tamamlanan incele-
me sonucunda elde edilen bilgi ve verilerin takdir 
komisyonunca da değerlendirilebileceği tabiidir.

213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 114. mad-
desinin 1. fıkrasında, vergi alacağının doğduğu 
takvim yılını takip eden yılın başından başlayarak 
beş yıl içinde tarh ve mükellefe tebliğ edilmiyen 
vergilerin zamanaşımına uğrayacağı; 2. fıkrasın-
da; “Şu kadar ki, vergi dairesince matrah takdiri 
için takdir komisyonuna başvurulması, zama-
naşımını durdurur. Duran zamanaşımı mezkûr 
komisyon kararının vergi dairesine tevdiini takip 
eden günden itibaren kaldığı yerden işlemeye 
devam eder. Ancak işlemeyen süre her hâl ve 
takdirde bir yıldan fazla olamaz.” hükmü yer al-
maktadır.

Dosyanın incelenmesinden, asıl borçlu şir-
ketin sahte belge düzenleme fiili nedeniyle ince-
lemeye alındığı, 2011 yılına ait kurumlar vergisi, 
geçici vergi ve katma değer vergisi matrahının 
re’sen takdiri için 15/12/2016 tarihinde takdir 
komisyonuna sevk edildiği, sözü edilen şirket 
hakkındaki komisyon karşılığında sahte fatura 
düzenlendiği yönündeki vergi tekniği raporu do-
ne alınmak suretiyle 14/12/2017 tarihli takdir ko-
misyonu kararlarına istinaden asıl borçlu şirketin 
tüzel kişiliğinin sona ermesi nedeniyle kanuni 
temsilci olan davacı adına re’sen tarhiyat yapıldı-
ğı anlaşılmıştır.

Uyuşmazlıkta, 2011 dönemine ilişkin olarak 
31/12/2016 tarihinde dolan tarh zamanaşımı sü-
resinin dolmasından önce 15/12/2016 tarihinde 
yapılan sevk işlemi 213 sayılı Vergi Usul Kanu-

4. Kararın; … takip numaralı ödeme emrinin 
7. sıra numarasında yer alan alacak ile … takip 
numaralı ödeme emrine ilişkin hüküm fıkrasının 
ONANMASINA,

5. Kararın; … takip numaralı ödeme emrinin 
4 ila 18. sıra numarasında yer alan alacağa ilişkin 
hüküm fıkrasına davalı idare tarafından yönelti-
len TEMYİZ İSTEMİNİN REDDİNE,

6. Davacıdan 492 sayılı Harçlar Kanunu’na 
bağlı (3) sayılı Tarife uyarınca …-TL maktu harç 
alınmasına,

7. 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanu-
nu’nun 50. maddesi uyarınca, kararın taraflara 
tebliğini ve bir örneğinin de ilgili Vergi Dava Da-
iresine gönderilmesini teminen dosyanın kararı 
veren ilk derece mahkemesine gönderilmesine, 
05/03/2024 tarihinde oyçokluğuyla kesin olarak 
karar verildi.

(X)-KARŞI OY : 213 sayılı Vergi Usul Kanu-
nu’nun 113. maddesinde, zamanaşımı, süre geç-
mesi suretiyle vergi alacağının kalkması olarak 
tanımlanmış olup, bu durumun mükellefin bu hu-
susta bir müracaatı olup olmadığına bakılmaksı-
zın hüküm ifade edeceği, 114. maddesinde ise, 
“Şu kadar ki, vergi dairesince matrah takdiri için 
takdir komisyonuna başvurulması zamanaşımı-
nı durdurur. Duran zamanaşımı mezkur komis-
yon kararının vergi dairesine tevdiini takip eden 
günden itibaren işlemeye devam eder. Ancak iş-
lemeyen süre her hâl ve takdirde bir yıldan fazla 
olamaz.” denilmek suretiyle takdir komisyonu 
kararlarına istinaden yapılan re’sen tarhiyatlarda 
zamanaşımı hususunun olup olmadığının tespiti 
için takdir komisyonuna sevk tarihi, takdir ko-
misyonu kararının vergi dairesine tevdi tarihi, ih-
barnamenin tebliğ tarihi ve takdir komisyonunda 
geçen süreye (takdir komisyonuna sevk tarihi ile 
takdir komisyonu kararının vergi dairesine tevdi 
tarihi arasındaki süre) bakılarak karar verilmeli-
dir.

Yukarıda yer verilen mevzuat hükümleri uya-
rınca, takdir komisyonu kararına göre yapılan 
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Davacının 2009 yılında sekiz adet gayrimen-
kul satışı yaptığı tespit edilmiştir. Bu satışlardan 
beşinin … adlı kişiye 35.000,00 TL, 4.000,00 TL, 
4.000,00 TL, 5.500,00 TL ve 4.000,00 TL tutarla 
yapıldığı; diğer satışların … adlı kişiye 15.100,00 
TL (yoklama fişine göre 15.800,00 TL), … adlı ki-
şiye 16.000,00 TL ve … adlı kişiye 18.000,00 TL’ye 
yapıldığı tespit edilmiştir. Bahse konu gayrimen-
kullerin satışından elde edilen ticari kazancın be-
yan edilmediğinden bahisle ilgili gayrimenkulleri 
satın alan kişiler nezdinde düzenlenen yoklama 
fişlerine ve tutanağa göre beyan dışı bırakıldığı 
belirlenen kazançlar üzerinden takdir komisyo-
nu kararlarına istinaden dava konusu cezalı tar-
hiyatlar yapılmıştır.

Olayda, davacı tarafından sadece 2009 yılın-
da gayrimenkul satışı yapıldığının tespit edildiği, 
başka bir yılda gayrimenkul satışına rastlanma-
dığı, satışı yapılan taşınmazlar hakkında takdir 
komisyonu tarafından sadece satışlara ilişkin 
tespitlerin yapılmış olduğu, yoklama fişlerinin 
çoğunda alıcılara ulaşılamadığı görülmüştür. Da-
vacının satışını gerçekleştirdiği gayrimenkullerin 
hangi tarihlerde, kimlerden, ne kadar bedelle 
alındığı hususunun idarece araştırılmadığı anla-
şılmıştır. Dolayısıyla davacının sadece 2009 yılın-
da yaptığı gayrimenkul satışlarının, ticari faaliyet 
olarak kabul edilmesi için aranan süreklilik ve 
devamlılık unsurlarını taşıdığına dair yeterli so-
mut tespit bulunmadığı ve takdir komisyonu ka-
rarlarının eksik incelemeye dayandığı sonucuna 
varılmıştır.

Bu durumda, sadece 2009 yılında gerçekle-
şen söz konusu gayrimenkul satışlarının ticari 
bir organizasyon çerçevesinde yapıldığı değer-
lendirilemeyeceğinden davacının elde ettiği ticari 
kazancını beyan dışı bıraktığından bahisle tarh 
edilen vergi ve kesilen cezalarda hukuka uygun-
luk bulunmamaktadır.

Mahkeme bu gerekçeyle cezalı tarhiyatı kal-
dırmıştır.

nu’nun 114. maddesi uyarınca işlemeye devam 
eden tarh zamanaşımı süresini durduracağından, 
dolayısıyla dava konusu ödeme emri içeriği ka-
mu alacağının zamanaşımına uğradığından söz 
edilemeyeceğinden, ödeme emrinin diğer yön-
lerden hukuka uygunluğunun değerlendirilme-
si suretiyle karar verilmek üzere temyize konu 
Vergi Dava Dairesi kararının … takip numaralı 
ödeme emrinin 4 ila 18. sıra numarasında yer 
alan alacağa ilişkin hüküm fıkrasının bozulması 
gerektiği oyuyla karara katılmıyoruz.”

Konu: Gayrimenkul satışından ticari kazanç 
elde ettiği ve bu kazancını beyan dışı bıraktığın-
dan bahisle sevk edildiği takdir komisyonunca 
takdir edilen matrah üzerinden re’sen tarh edilen 
hk.

Karar Veren:  Danıştay Vergi Dava Daireleri 
Kurulu

Kararı Tarihi: 24.01.2024
Esas No : 2023/1397
Karar No : 2024/13
“TEMYİZ EDEN (DAVALI): … Vergi Dairesi 

Başkanlığı (… Vergi Dairesi Müdürlüğü)
KARŞI TARAF (DAVACI): …
İSTEMİN KONUSU: ... Vergi Mahkemesinin 

… tarih ve E:…, K:… sayılı ısrar kararının temyi-
zen incelenerek bozulması istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ:
Dava konusu istem: Davacı adına, gayrimen-

kul satışından ticari kazanç elde ettiği ve bu ka-
zancını beyan dışı bıraktığından bahisle sevk edil-
diği takdir komisyonunca takdir edilen matrah 
üzerinden re’sen tarh edilen 2009 yılının Şubat, 
Mart, Nisan ve Haziran dönemlerine ilişkin kat-
ma değer vergileri ile vergilerin bir katı tutarında 
kesilen vergi ziyaı cezalarının kaldırılması iste-
miyle dava açılmıştır.

... Vergi Mahkemesinin … tarih ve E:…, K:… 
sayılı kararı:
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HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Dayandığı hukuksal nedenler ve gerekçesi 

yukarıda açıklanan ısrar kararı, aynı hukuksal 
nedenler ve gerekçe ile Kurulumuzca da uygun 
bulunmuş olup, temyiz dilekçesinde ileri sürülen 
iddialar, kararın bozulmasını gerektirecek du-
rumda görülmemiştir.

KARAR SONUCU:
Açıklanan nedenlerle;
1- Davalının temyiz isteminin REDDİNE,
2- ... Vergi Mahkemesinin … tarih ve E:…, 

K:… sayılı ısrar kararının ONANMASINA,
2577 sayılı Kanun’un (Geçici 8. maddesi uya-

rınca uygulanmasına devam edilen) 54. madde-
sinin 1. fıkrası uyarınca bu kararın tebliğ tarihini 
izleyen günden itibaren onbeş gün içinde karar 
düzeltme yolu açık olmak üzere, 24/01/2024 ta-
rihinde oyçokluğuyla karar verildi.

X - KARŞI OY: Temyiz isteminin kabulü ile ıs-
rar kararının Danıştay Dördüncü Dairesinin kararın-
da yer alan hukuksal nedenler ve gerekçe uyarınca 
bozulması gerektiği oyu ile karara katılmıyoruz.

XX - KARŞI OY: ... Vergi Mahkemesinin, 
davacı adına 2009 yılı için aynı nedene istinaden 
vergi ziyaı cezalı olarak re’sen tarh edilen gelir 
vergisi ile aynı yılın Ocak-Mart, Nisan-Haziran 
dönemlerine ilişkin geçici vergilerin kaldırılması 
yolundaki … tarih ve E:…, K:… sayılı kararı, itiraz 
ve karar düzeltme kanun yollarından geçmek su-
retiyle kesinleşmiştir.

Bu durumda, anılan cezalı tarhiyata matrahı 
yönünden bağlı olan dava konusu vergi ve ceza-
larda da hukuka uygunluk bulunmadığından ver-
gi mahkemesi kararına yöneltilen istinaf istemi-
nin reddine dair karara yöneltilen temyiz istemi-
nin bu gerekçeyle reddi gerektiği oyu ile karara 
katılmıyoruz.”

Davalının temyiz istemini inceleyen Danış-
tay Dördüncü Dairesinin 16/06/2021 tarih ve 
E:2016/20567, K:2021/3226 sayılı kararı:

Davacının 2005 ilâ 2008 yıllarında edindiği 
gayrimenkullerden sekiz adetini 2009 yılında sat-
tığı ve kazancını kayıt ve beyan dışı bıraktığından 
bahisle takdir komisyonuna sevk edildiği, takdir 
komisyonunca da GİB intranet gayrimenkul sor-
gulama ekran çıktıları, Ostim Vergi Dairesinin ya-
zısı ve tutanaklar ile yoklamalar dikkate alınarak 
matrah takdir edildiği anlaşılmaktadır.

Yukarıda yer verilen tespitler bir arada değer-
lendirildiğinde, taşınmaz alım-satımı faaliyetinde 
devamlılık unsuru bir yılda birden fazla veya bir-
birini izleyen yıllarda bir veya birden fazla taşın-
maz alım-satımı ile gerçekleşeceğinden olayda 
devamlılık unsurunun oluştuğu ve yapılan satış-
ların ticari mahiyette olduğu anlaşılmıştır. Uyuş-
mazlık konusu dönemler dahilinde ticari nitelik 
taşıyacak sayıda gayrimenkul alımı ve satımının 
söz konusu olması sebebiyle, ticari faaliyetin un-
surları olan süreklilik ve çokluk arz edecek şekil-
de kazanç sağlamak için faaliyette bulunulduğu, 
yapılan bu faaliyetin ticari faaliyet olduğu dikkate 
alındığında katma değer vergisini doğuran olayın 
gerçekleştiği anlaşıldığından aksi yöndeki Vergi 
Mahkemesi kararında hukuka uygunluk bulun-
madığı sonucuna varılmıştır.

Öte yandan, Mahkemece yeniden verilecek 
kararda matrah ve uygulanan vergi oranının hu-
kuka uygun olup olmadığı hususunda bir değer-
lendirme yapılması gerekmektedir.

Daire bu gerekçeyle kararı bozmuştur.
... Vergi Mahkemesinin … tarih ve E:…, K:… 

sayılı ısrar kararı:
Mahkeme, ilk kararında yer alan hukuksal 

nedenler ve gerekçeyle ısrar etmiştir.
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Şubat 7 Şubat 2025
Ocak 2025 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere 
Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

10 Şubat 2025
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir Vergisi Mükelleflerinin Ekim 
2024 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi

16-31 Ocak 2025 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

14 Şubat 2025
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Diğer Mükelleflerin Ekim 2024 
Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi

17 Şubat 2025
Ocak 2025 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün 
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Ocak 2025 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2025 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2025 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2025 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı 
ve Ödemesi

Ocak 2025 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi 
Bildirimi ve Ödemesi

Ocak 2025 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve 
Ödemesi

20 Şubat 2025 Ocak 2025 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2025 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla 
İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2025 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2025 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin 
Ödemesi

Ocak 2025 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Ocak 2025 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

2025 Yılına İlişkin Değerli Konut Vergisinin Beyanı

25 Şubat 2025
1-15 Şubat 2025 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2025 Dönemine Ait Vergi Sorumlularının Tevkif Ettikleri Katma Değer 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
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26 Şubat 2025 Ocak 2025 Dönemine Ait Konaklama Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2025 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine 
Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile 
Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2025 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga 
Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi 
Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

28 Şubat 2025 Ocak 2025 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2025 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm Payının 
Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2025 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ocak 2025 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

2025 Yılı Değerli Konut Vergisinin 1. Taksit Ödemesi

Ocak 2025 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde 
Bulunma Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet 
Reklamcılığı Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından 
Bildirim Verilmesi

Ocak 2025 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Taşınmaz 
(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden 
Yayımlayanlar ile Günübirlik Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden 
Sağlayanlarca Bildirim Verilmesi

7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 21. Taksit Ödemesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DAYANAĞI

2025 %25* K.V.K. Mad. 32
2024 %25 K.V.K Mad. 32
2023 %25 K.V.K Mad. 32
2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13

* Bankalar, 6361 sayılı Kanun  kapsamındaki şirketler, elektronik ödeme ve para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, varlık 
yönetim şirketleri, sermaye piyasası kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri, emeklilik şirketleri ve 8/6/1994 tarihli ve 3996 
sayılı Bazı Yatırım ve Hizmetlerin Yap-İşlet-Devret Modeli Çerçevesinde Yaptırılması Hakkında Kanuna göre yap-işlet-devret 
modeli çerçevesinde gerçekleştirilen projeler ile 21/2/2013 tarihli ve 6428 sayılı Sağlık Bakanlığınca Kamu Özel İş Birliği Modeli 
ile Tesis Yaptırılması, Yenilenmesi ve Hizmet Alınması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanun hükümlerine göre kamu özel iş birliği modeli çerçevesinde yürütülen projelerde sözleşmenin tarafı olarak 
faaliyette bulunan şirketlerin kurum kazançları üzerinden kurumlar vergisi %30 oranında alınır.

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2024 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

110.000  Türk Lirasına kadar % 15
230.000 Türk Lirasının 110.000 TL’si  için 16.500 TL, fazlası için % 20
580.000 Türk Lirasının 230.000 TL’si  için 40.500 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 870.000 TL’nin 230.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

3.000.000 Türk Lirasının 580.000 TL’si için 135.000 TL,  
(ücret gelirlerinde 3.000.000 TL’nin 870.000 TL’si için 213.300 TL), fazlası % 35

3.000.000 TL’den fazlasının 3.000.000 TL’si için 982.000 TL, (ücret gelirlerinde
3.000.000 TL’den fazlasının 3.000.000 TL’si için 958.800 TL), fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2025 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

158.000  Türk Lirasına kadar % 15
330.000 Türk Lirasının 158.00 TL’si  için 23.700 TL, fazlası için % 20
800.000 Türk Lirasının 330.000 TL’si  için 58.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 1.200.000 TL’nin 330.000 TL’si için 58.100 TL) fazlası % 27

4.300.000 Türk Lirasının 800.000 TL’si için 185.000 TL,  
(ücret gelirlerinde 4.300.000 TL’nin 1.200.000 TL’si için 293.000 TL), fazlası % 35

4.300.000 TL’den fazlasının 4.300.000 TL’si için 1.410.000 TL, (ücret gelirlerinde
4.300.000 TL’den fazlasının 4.300.000 TL’si için 1.378.000 TL), fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2023 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

70.000 Türk Lirasına kadar % 15
150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500 TL, fazlası % 20
370.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL (ücret gelirlerinde 550.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL), fazlası % 27
1.900.000 TL’nin 370.000 TL’si için 85.900 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’nin 550.000 TL’si için 134.500 TL), fazlası % 35

1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 621.400 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 607.000 TL), fazlası % 40
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2025 240,00 TL

2024 170,00 TL

2023 110,00 TL

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2025  47.000,00 TL

2024  33.000,00 TL

2023 21.000,00 TL

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)
Yıllar İstisna Tutarları
2025 126,00 TL
2024 88,00 TL
2023 56,00 TL
2022 17,00 TL
2021 13,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi
2025 1.580.000,00  TL
2024 1.100.000,00  TL
2023 700.000,00  TL
2022 320.000,00 TL
2021 240.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 
Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)

Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2025 37.000,00 TL
2024 26.000,00 TL
2023 17.000,00 TL
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)
Yıllar İstisna Haddi
2025 4.300.000,00   TL
2024 3.000.000,00   TL
2023 1.900.000,00  TL
2022 880.000,00 TL
2021 650.000,00 TL
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Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2025 990.000,00 TL
2024 690.000,00 TL
2023 440.000,00 TL
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL

İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2025, 2024, 2023,2022,2021 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2025 1.100.000,00 TL
2024 790.000,00 TL
2023 500.000,00 TL
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2025 2.100.000,00 TL
2024 1.500.000,00 TL
2023 950.000,00 TL
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDIRIM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2024 %123,64
2023 %352,38
2022 %677,67
2021 %217

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2025 120.000 TL
2024 87.000 TL
2023 55.000 TL
2022 25.000 TL
2021 19.000 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2025 280.000 TL
2024 200.000 TL
2023 129.000 TL
2022 58.000 TL
2021 43.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2025 4.300.000 TL
2024 3.000.000 TL
2023 1.900.000 TL
2022 880.000 TL
2021 650.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2025 9.900.000 TL
2024 6.900.000 TL
2023 4.400.000 TL
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı
2025 18.000 TL
2024 13.000 TL
2023 8.400 TL
2022 3.800 TL
2021 2.800 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2025 Yılı 2024 Yılı 2023 Yılı 2022 Yılı 2021 Yılı

Engellilik indirimi Engellilik indirimi Engellilik indirimi Engellilik indirimi Engellilik indirimi

Birinci derece engelliler için  9.900 TL 6.900 TL 4.400 TL 2.000 TL 1.500 TL

İkinci derece engelliler için 5.700 TL 4.000 TL 2.600 TL 1.170 TL 860 TL

Üçüncü derece engelliler için 2.400 TL 1.700 TL 1.100 TL 500 TL 380 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UYGULAMA SÜRESİ
16 YAŞINDAN

BÜYÜKLER İÇİN
16 YAŞINDAN

KÜÇÜKLER İÇİN
DAYANAĞI

01.01.2025-31.12.2025 26.005,50 TL 26.005,50 TL .....

01.01.2024-31.12.2024 20.002,50 TL 20.002,50 TL .....

01.07.2023-31.12.2023 13.414,50 TL 13.414,50 TL .....

01.01.2023-30.06.2023 10.008,00 TL 10.008,00 TL .....

01.07.2022-31.12.2022 6.471,00 TL 6.471,00 TL .....

01.01.2022-30.06.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....



155

      
PRATİK BİLGİLER

sayı: 305 • şubat 2025

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2025’ten itibaren 26.005,50 TL 01.01.2025’ten itibaren 195.041,40 TL

01.01.2024’ten itibaren 20.002,50 TL 01.01.2024’ten itibaren 150.018,90 TL

01.07.2023’den itibaren 13.414,50 TL 01.07.2023’den itibaren 100.608,90

01.01.2023’den itibaren 10.008,00 TL 01.01.2023’den itibaren 75.060,00

01.07.2022’den itibaren 6.471,00 TL 01.07..2022’den itibaren 48.532,50 

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01..2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2024 01.07.2024-31.12.2024 41.828,42 TL

2024 01.01.2024-30.06.2024 35.058,58 TL

2023 01.07.2023-31.12.2023 23.489,83 TL

2023 01.01.2023-30.06.2023 17.904,62 TL

2022 01.07.2022 - 31.12.2022 15.371,40 TL

2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2025 9.900,00 TL 577

2024 6.900,00 TL 556

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2024 6.900,00 TL 3.400,00 TL 1.800,00 TL VUK 556 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 2.200,00 TL 1.180,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.
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DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2025 9.9 00,00 TL 577

2024 6.9 00,00 TL 556

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2025 43,93 574

2024 58,46 554

2023 122,9 544

2022 36,20 533

2021 9,11 522

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

28.12.2024 %48,25 %49,25

01.04.2024 %50,75 %51,75

23.12.2023 %43,25 %44,25

01.12.2023 %40,75 %41,75

01.11.2023 %35,75 %36,75

28.09.2023 %30,75 %31,75

01.09.2023 %25,75 %26,75

24.06.2023 %15,75 %16,75

31.12.2022 %9.75 %10.75

31.12.2021 %14,75 %15,75

Not: Ticari işletmelerin alacak ve borç senetlerinin reeskont işlemlerinde esas alacakları oran, “Avans İşlemleri” için belirlenen orandır.

GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

21.05.2024 tarihinden itibaren %4,5 %54 8484 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

14.11.2023-21.05.2024 %3,5 %42  7782 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

21.07.2022-13.11.2023 %2,5 %30 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

21/07/2022 tarihinden itibaren %2,5 %24 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2025 130.700,00  TL

2024 90.800,00  TL

2023 57.300,00 TL

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Demir-Çelik Ürünlerinin Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TECİL  FAİZİ  ORANLARI (6183 SAYILI KANUN MADDE:48)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN  DAYANAĞI

30.12.2019-20.07.2022 %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.

21.07.2022-13.11.2023 %2 %24 Seri: C-Sıra 6 Nolu Tah. Gen. Teb.

14.11.2023-20.05.2024 %3 %36 Seri: C-Sıra 7 Nolu Tah. Gen. Teb.

21.05.2024- %4 %48 Seri: C-Sıra 8 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
57 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2025 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

259.900’ü aşmayanlar 1 4.834 3.372 1.882 1.420 499
259.900’ü aşıp 
455.300’ü aşmayanlar

2 5.313 3.707 2.068 1.565 551

455.300’ü aşanlar 3 5.803 4.042 2.264 1.709 594

1301 - 1600 
cm³ e kadar

259.900’ü aşmayanlar 4 8.421 6.314 3.661 2.587 993
259.900’ü aşıp 
455.300’ü aşmayanlar

5 9.267 6.948 4.031 2.838 1.085

455.300’ü aşanlar 6 10.112 7.577 4.389 3.098 1.184
1601 - 1800 
cm³ e kadar

651.700’ü aşmayanlar 7 16.370 12.801 7.523 4.589 1.777
651.700’ü aşanlar 8 17.866 13.956 8.218 5.014 1.940

1801 - 2000 
cm³ e kadar

651.700’ü aşmayanlar 9 25.792 19.862 11.674 6.948 2.731
651.700’ü aşanlar 10 28.142 21.677 12.734 7.577 2.982

2001 - 2500 
cm³ e kadar

813.900’ü aşmayanlar 11 38.695 28.090 17.549 10.480 4.145
813.900’ü aşanlar 12 42.217 30.642 19.141 11.439 4.522

2501 - 3000 
cm³ e kadar

1.628.900’ü aşmayanlar 13 53.952 46.942 29.322 15.770 5.780
1.628.900’ü aşanlar 14 58.864 51.203 31.991 17.206 6.308

3001 - 3500 
cm³ e kadar

1.628.900’ü aşmayanlar 15 82.173 73.942 44.537 22.231 8.142
1.628.900’ü aşanlar 16 89.652 80.656 48.585 24.245 8.893

3501 - 4000 
cm³ e kadar

2.607.700’ü aşmayanlar 17 129.201 111.570 65.702 29.322 11.674
2.607.700’ü aşanlar 18 140.960 121.707 71.687 31.991 12.734

4001 cm³ ve 
yukarısı

3.096.500’ü aşmayanlar 19 211.479 158.577 93.917 42.208 16.370
3.096.500’ü aşanlar 20 230.698 172.998 102.458 46.044 17.866

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 899 672 496 305 115
  251 - 650 cm3’e kadar 1.862 1.409 899 496 305
  651 - 1200  cm3’e kadar 4.808 2.857 1.409 899 496
  1201 cm3 ve yukarısı 11.666 7.707 4.808 3.817 1.862
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 5.780 3.817 1.862
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 7.707 4.808 2.857
1901 cm3 ve yukarısı 11.666 7.707 4.808
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 14.603 8.720 3.817
26-35 kişiye kadar 17.513 14.603 5.780
36-45 kişiye kadar 19.489 16.530 7.707
46 kişi ve yukarısı  23.381 19.489 11.666
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 5.182 3.442 1.685
1.501-3.500 kg’a kadar 10.499 6.082 3.442
3.501-5.000 kg’a kadar 15.774 13.129 5.182
5.001-10.000 kg’a kadar 17.513 14.872 6.971
10.001-20.000 kg’a kadar 21.048 17.513 10.499
20.001 kg ve yukarısı 26.327 21.048 12.231

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 97.773 78.177 58.622 46.886
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 146.687 117.317 87.982 70.380
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 195.613 156.479 117.317 93.858
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 244.539 195.613 146.687 117.317
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 293.470 234.759 176.043 140.812
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 342.392 273.893 205.389 164.265
20.001 kg. ve yukarısı 391.303 313.008 234.759 187.798

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 4.834 3.372 1.882 1.420 499
1301-1600 cm³ e kadar 8.421 6.314 3.661 2.587 993
1601-1800 cm³ e kadar 14.885 11.626 6.848 4.168 1.612
1801-2000 cm³ e kadar 23.454 18.057 10.613 6.314 2.487
2001-2500 cm³ e kadar 35.175 25.534 15.954 9.528 3.766
2501-3000 cm³ e kadar 49.052 42.669 26.654 14.329 5.259
3001-3500 cm³ e kadar 74.703 67.218 40.486 20.203 7.409
3501-4000 cm³ e kadar 117.462 101.427 59.730 26.654 10.613
4001 cm³ ve yukarısı 192.250 144.166 85.377 38.363 14.885
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DAMGA VERGİSİ ORANLAR

   2025    2024    2023    2022    2021
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA 
BEDELİ ÜZERİNDEN)

BİNDE 1.89 BİNDE 1.89 BİNDE 1.89 BİNDE 1.89 BİNDE 1.89

BİLANÇOLAR 518,20 TL 360,00 TL 227,30 TL 102,00 TL 74,90 TL

GELİR TABLOLARI 247,40 TL 171,90 TL 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 247,40 TL 171,90 TL 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL

YILLIK G.V. BEY. 672,40 TL 467,20 TL 294,90 TL 132,30 TL 97,20 TL

KURUMLAR V. BEY. 898,20 TL 624,10 TL 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL

MUHTASAR BEY. 443,70 TL 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 443,70 TL 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ 
BEYANNAMELERİ HARİÇ) 443,70 TL 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN 
BEYANNAMELER 329,30 TL 228,80 TL 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM 
BİLDİRGELERİ 329,30 TL 228,80 TL 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 898,20 TL 393,90 TL 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL

2025 TAKVİM YILI İÇİN*
(DAYANAĞI: 56 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MATRAH VERASET YOLUYLA İNTİKALLERDE % İVAZSIZ İNTİKALLERDE %

İlk 2.400.000  TL için 1 10

Sonra gelen 5.700.000 TL için 3 15

Sonra gelen 12.000.000 TL için 5 20

Sonra gelen 24.000.000  TL için 7 25

Matrahın 44.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2025     2024     2023     2022     2021

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden 
miras hisselerinde 2.316.628 TL 1.609.552 TL 1.015.747 TL 455.635 TL 334.534 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras 
hissesinde 4.636.103 TL 3.221.082 TL 2.032.742 TL 911.830 TL 669.479 TL

İvazsız suretle meydana gelen intikallerde 53.339 TL 37.059 TL 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL  

Para ve mal üzerine düzenlenen yarışma ve  
çekilişlerde kazanılan ikramiyelerde 53.339 TL 37.059 TL 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL
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 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Arsalarda Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2025 15.709.000,00 TL

2024  12.880.000,00 TL

2023 9.967.000,00 TL

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2025 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

15.709.000 TL ile 23.564.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 15.709.000 TL’yi aşan kısmı için                     Binde 3

31.421.000  TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 23.564.000 TL’si için 23.565. TL, fazlası için                                  Binde 6

31.421.000  TL’den fazla olanlar 31.421.000  TL’si için 70.707  TL, fazlası için 	                                                    Binde 10
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2025 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2025 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 24.000

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
ve bir internet haber sitesinde yapılması
- Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ve bir internet haber 
sitesinde ayrıca yapılması

24.000-2.400.000

2.400.000 ve üzeri

4- İlanın;
-Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı vergi daireleri açısından Gelir İdaresi 
Başkanlığının, diğerleri için ilgili idarenin resmi internet sitesinde ayrıca 
duyurulması

24.000

MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 280

MADDE 153/A Teminat tutarı
Alt sınır
Üst sınır

990.000
14.000.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

2.000.000
2.800.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 990.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 2.000.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 9.900

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 28

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

8- 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanunu ve 5307 sayılı Sıvılaştırılmış Petrol 
Gazları (LPG) Piyasası Kanunu ve Elektrik Piyasası Kanununda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun kapsamında lisansa tabi faaliyetlerde bulunanlar ile 
bu madde uyarınca bandrol, pul, barkod, hologram, kupür, damga, sembol 
gibi özel etiket ve işaretleri kullanma zorunluluğu getirilen ürünleri imal ve 
ithal edenlerden;
Yeni işe başlayanlar 63.000.000

Faaliyeti devam edenler 630.000.000

10-4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununda tanımlı bulunan motorlu 
araç ticareti yapanlar

140.000.000

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 9.900

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 20.000

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

120
240
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MADDE NO KONUSU 2025 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 28.000
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

14.000

3- İkinci sınıf tüccarlar 7.000

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

5.000

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 3.200

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 2.100

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 14.000

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

7.000

3- İkinci sınıf tüccarlar 5.000

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

3.200

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 2.100

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 1.400

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak düzenlenmezi, bu belgelerin hiç 
düzenlenmemiş sayılması
1. Tespit
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

14.000
14.000.000

Kanuna bağlı 2 sayılı cetvel Asgari

2. Tespit
3. Tespit
4. Tespit
5. Tespit
6. ve Sonraki Tespitler

28.000
43.000
57.000
70.000
140.000
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2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
1. Tespit
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

14.000
1.400.000
14.000.000

Kanuna bağlı 2 sayılı cetvel

2. Tespit
3. Tespit
4. Tespit
5. Tespit
6. ve Sonraki Tespitler

28.000
43.000
57.000
70.000
140.000

3- 232 nci maddenin birinci fıkrasının 1 ila 5 numaralı bentlerinde sayılanlar 
dışında kalan kişilerin fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest 
meslek makbuzu, perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi ve giriş ve 
yolcu taşıma biletlerini almaması
- Bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

7.000

70.000

4- Hazine ve Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

2.400

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

90.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

2.800

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

9.400

1.800.000

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

12.000

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

21.000

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

330.000
3.300.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 57
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MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, 152/A, 153/A mükerrer 242, 
256, 257, mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci maddesi ve Gelir Vergisi Kanununun 
98/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 28.000

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

14.000

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 7.000

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 9.900

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

4.800

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 2.500

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (7) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara her bir bildirim için (üst sınır)

14.000.000

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) ve (10) numaralı bentleri 
uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

14.000.000

- Tahsilat ve ödemelerini banka, benzeri finans kurumları veya posta 
idarelerince düzenlenen belgelerle tevsik etme zorunluluğuna uymayanlara 
bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük cezası

28.000.000

- Mal teslimi veya hizmet ifalarına ilişkin tahsilatların, banka ve benzeri 
finans kurumları, ödeme kuruluşları veya Posta ve Telgraf Teşkilatı Anonim 
Şirketi aracılığıyla başkalarının adı ve/veya hesabı kullanılarak yapılması 
durumunda, bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük cezası

28.000.000

- Kredi kartı, banka kartı, ön ödemeli kart, karekod, elektronik cüzdan ve 
benzeri ödeme araçları kullanılmak suretiyle gerçekleştirilen tahsilatların, 
kendi mükellefiyeti adına kayıtlı olmayan ödeme sistemleri veya cihazları 
aracılığıyla yapılması durumunda bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel 
usulsüzlük cezası

28.000.000

- Maddenin on ikinci fıkrası uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek özel 
usulsüzlük cezası

28.000.000

MADDE 370 İzaha davet

Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 700.000

EK MADDE 1 Uzlaşma limitleri

Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

33.000 üzeri

376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

33.000 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşma limiti

Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

33.000 üzeri

MÜKERRER 
MADDE 413

Katılma payı tutarı 0,35
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VERGİ RAPORU DERGİSİ YAZIM KURALLARI
1. GENEL KURALLAR
Gönderilen makaleler için herhangi bir sayfa sınırlaması olmamakla birlikte, makalelerin, 3 ila 20 sayfa A4 

boyutunda olması tercih edilmektedir.
Makaleler word formatında hazırlanmalı, sayfa yapısı sağdan ve soldan 2 cm, üstten ve alttan 2,5 cm 

boşluk bırakacak şekilde ayarlanmalıdır. Times New Roman 12 punto yazı karakteri kullanılmalı, metin iki yana 
yaslanarak hizalanmalı, paragraflar arasında bir satır boşluk bırakılmalıdır. Tablo, şekil, dipnot ve kaynakçada 10 
punto kullanılmalı, tablo ve şekillere sıra numarası verilmeli, kaynakçaları altında belirtilmelidir.

Makalenin birinci derece başlıkları 1- şeklinde, koyu ve büyük harflerle, ikinci derece alt başlıklar 1.1- 
formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Üçüncü ve dördüncü derece başlıklar 
da 1.1.1- ve 1.1.1.1- formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Giriş ve sonuç 
bölümlerine numara verilmez. 

Mevzuattan yapılan alıntılar mutlaka belirtilmeli, yazarın görüşü gibi yansıtılmamalıdır. Mevzuattan yapılan 
doğrudan alıntılara tırnak içerisinde ve italik olarak yer verilmelidir.

Vergi Raporu Dergisine (Dergimize) gönderilen çalışmalarda benzerlik oranı toplamda %35’i geçmemelidir. 
Aksi durumda çalışma hakem değerlendirmesine sunulmayacak ve yayınlanmayacaktır. Beş kelimeye kadar 
benzerlikler değerlendirmeye alınmayacaktır.

Dergiye gönderilen çalışmalardaki intihal ve telif hakları ihlalleri tamamen yazarın sorumluluğundadır. Yayın 
kurulu tarafından bu konuda bir ihlal tespit edilmesi durumunda ilgili yazı resen yayından kaldırılacaktır. Derginin 
bu konuda yasal hakları saklıdır.

Gönderilen makaleler;
- Girişten önce 150 kelimeyi geçmeyecek, makalede varılan sonuç da dahil olmak üzere tamamı hakkında 

özet bilgiye yer veren “Öz” bölümü içermelidir. Bu bölüm okuyucunun ilgili makalenin tamamını okuyup 
okumayacağına karar vermesini sağlayan ve okuyucu bilgilendiren bir bölümdür.

- Makale aramalarında kullanılmak üzere makale konusuna uygun en az 3, en fazla 5 adet anahtar kelimeye 
yer verilmelidir.

- Makale içerisinde hakemlerin yazar bilgilerini görmemesi için yazar kimlik bilgilerine yer verilmemeli, bu 
bilgiler makale yüklenirken sisteme girilmelidir.

- Makale yükleme ekranında yazar ORC-ID bilgisi ile makale konu sınıflandırması JEL kodları girilmelidir.
Yayımlanmasına karar verilen makalelerdeki yazım hataları, yazara gönderilmesine gerek olmaksızın yayın 

kurulunca düzeltilebilecektir.

2. ATIF YAZIM TEKNİĞİ
Dergimizde atıflar metin içerisinde bağlaç yöntemi APA (metin içi kaynak gösterme) kullanılarak yapılmalıdır. 

Metin içerisinde atıflar yazar(lar)ın soyadı, kaynağın yılı ve sayfa numarası şeklinde yapılmalıdır.
Atıflarda yasal ve idari düzenlemeler bulunmasa dahi kaynakçada mutlaka yer verilmelidir.

2.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Ozan, 2018: 46).
• İki Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Keskin ve Suçiçek, 2016: 25).
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Akdağ vd., 2016: 120).

2.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Veziroğlu, 2020: 141).
• İki Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Armağan ve Gürbüz, 2019: 276).
• İkiden Fazla Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Tezel vd., 2015: 85).
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• Aynı parantezde iki veya daha fazla kaynağa atıf verilmesi
(Uysal, 2020: 67; Duyar, 2019: 56; Bayrak, 2018: 42)
• İkincil kaynaktan yapılan alıntılar
(Parsons, 1951: 170 aktaran Duyar, 2020: 188)

2.3. Elektronik Kaynaklar:
• Alıntı doğrudan bir siteden alındıysa metin içindeki atıflarda web sitesinin genel adresi ve siteye ulaşma yılı 

parantez içinde verilmelidir. 
 (gib.gov.tr, 2022).
• Alıntı bir yazarın sitede yayınlanmış çalışmasından yapıldıysa atıflar yazılı kaynaklardaki gibi yapılmalıdır.

3. KAYNAKÇA YAZIM TEKNİKLERİ
Metin içindeki her alıntı kaynakçada mutlaka yer almalıdır. Metin içinde alıntı yapılmayan eserler kaynakçada 

verilmemelidir. Kullanılan kaynaklar, “Kaynakça” başlığı altında, metnin sonunda soyadına göre alfabetik 
sıralanarak konulmalıdır.

3.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
OZAN, S. (2018). Örnek Soru ve Açıklamalarla Vergi Kanunları Uygulaması Beyan ve Denetim, Vergi 

Müfettişleri Derneği. Ankara.
• İki Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
KESKİN, K.S. ve SUÇİÇEK, M. (2016). Vergi İnceleme Teknikleri ve Revizyon Uygulamaları. Vergi Müfettişleri 

Derneği. Ankara.
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
AKDAĞ Y., ERGÜN İ., ARAN M.K. (2016). Katma Değer Vergisi ve Uygulaması. Vergi Müfettişleri Derneği. 

Ankara.

3.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
VEZİROĞLU, Ş. (2020). “Türk Yeminli Mali Müşavirlik Mesleğinin Aksaklıkları ve Tasdik Yetkisinin Paylaşılabilir 

Bir Yetki Olup Olmadığı Konusunun Değerlendirilmesi”. Vergi Raporu Dergisi, Sayı 251.
• İki Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
ARMAĞAN, O. ve GÜRBÜZ, C. (2019). “Dijital Ekonomi ve Çevrimiçi Oyunlar (Online Game) ve Vergilendirilmesi”. 

Vergi Raporu Dergisi. Sayı 236.
• İkiden Fazla Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
TEZEL, O., AYDIN, E., KARABULUT, Ö. B. (2015) “Yurt Dışı İştirak Kazançları İstisnası Ve Özellik Arz Eden 

Durumlar”, Vergi Raporu Dergisi. Sayı 192.

3.3. Tez Kaynakça Örneği:
ŞAHİN, K. (2012). Türkiye’de Organize Sanayi Bölgelerine Sağlanan Teşviklerin İncelenmesi ve 

Değerlendirilmesi. Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. (yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Ankara.

3.4. Elektronik Yayınlar:
• Yazarı Belirtilen Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
TÜRKAY, İ. “Vergi Bilinci Vergi Ahlakı Vergiye Gönüllü Uyum Ve Vergiye Gönüllü Uyumu Etkileyen Faktörler”. 

(http://www.vergiraporu.com.tr/makaleler/vergi-raporu-ocak-2019-online_702). Erişim tarihi: 16 Ocak 2019.
• Kurumsal Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
Vergi Denetim Kurulu. “Vergi Denetim Kurulu Faaliyet Raporu 2018”. (https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2019/04/

VDK-2018-Birim-Faaliyet-Raporu-1102019-002.pdf). Erişim tarihi: 02 Şubat 2020.
• Yasal ve İdari Düzenlemeler Kaynakça Örneği:
2004 Sayılı İcra ve İflas Kanunu. (www.mevzuat.gov.tr). Erişim tarihi: 17 Aralık 2020.
312 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği. (www.gib.gov.tr). 20 Aralık 2020.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ ETİK KURALLARI
1. Yazarlar İçin Etik Kurallar:
Yazarın makalesini, Vergi Raporu Dergisi Yazım Kuralları ile Yayın Politikasına uygun hazırlaması etik olarak 

sorumluluğundadır. Söz konusu kural ve politikalara www.vergiraporu.com.tr adresinden ulaşılabilir.
Gönderilen makaleler, başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
Hakemlerin objektif değerlendirmesini temin etmek için, hakemlerle yazarlara ilişkin bilgiler paylaşılmamaktadır. Bu 

nedenle yazarlar, makale metninin içerisinde kendilerine ait bilgilere yer vermemelidirler.
İntihal, başkasına ait fikir veya düşüncelerin kendisine aitmiş gibi göstermektir. İntihal ve telif hakları ihlallerine ilişkin 

tüm sorumluluk yazarlara aittir. Derginin bu konuda göreceği zararlara ilişkin, zarar verenler nezdinde her türlü yasal 
hakları saklıdır.

Başkasına ait fikir ve düşünceler kullanılacaksa mutlaka atıf yapılmalıdır.
Yazarlar atıf kurallarını aşmamalıdır. Örneğin bir paragraf, bütün olarak kopyala – yapıştır yöntemi ile alınıp, son 

cümlenin sonuna atıf yapmak etik kurallara uygun değildir. Doğrudan alıntı yapılan hallerde, yazarın bu bölüme tırnak 
içerisinde yana yatık (italik) olarak yer vermesi ve kaynağına atıfta bulunması gerekir.

Yapılan araştırmalar için ve etik kurul kararı gerektiren klinik ve deneysel insan ve hayvanlar üzerindeki çalışmalar 
için ayrı ayrı etik kurul onayı alınmış olmalı, bu onay makalede belirtilmeli ve belgelendirilmelidir. 

Kullanılan fikir ve sanat eserleri için telif hakları düzenlemelerine riayet edilmesi gerekmektedir.

2. Hakemler İçin Etik Kurallar
Hakemler, makalelere yeterli önemi vermeli ve detaylı değerlendirmelerde bulunmalıdırlar. Hakemlerin makaleyi 

yeterince değerlendirecek zaman ayırmadan, nihai işlem uygulaması etik kurallara aykırıdır.
Hakemler tarafından yapılan onay, düzeltme, reddetme işlemlerinin tamamında detaylı açıklama ve 

değerlendirmelere yer verilmelidir.
Hakemlerin makale hakkında küçümseyici ve itham edici ifadelerde bulunmaları etik ilkelere aykırıdır.
Hakemler, yeterli uzmanlığa sahip olmadıkları, yazarın kim olduğunu herhangi bir şekilde tespit ettikleri, çıkar 

çatışması yaşadıkları makaleleri değerlendirmeksizin geri göndermeleri etik sorumluluklarındandır.
Hakemler, makaleler hakkındaki değerlendirmelerini gizli tutmalı, yazarın itibarını sarsacak veya makalede 

yayınlanmadan önce paylaşılması uygun olmayan bilgilerin paylaşılması sonucunu doğuracak davranışlardan 
kaçınmalıdırlar.

Hakemlerin değerlendirmesi; makalenin içeriğinin doğru olması, yayın politikasına, yazım kurallarına ve etik 
kurallara uygun olması ile sınırlıdır. Hakemlerin, yazardan farklı düşünmesi makalenin reddedilmesini gerektirmez.

Hakemler, kendilerine tanınan süre içerisinde makaleleri değerlendirmelidir. Şayet değerlendirme 
yapamayacaklarsa, makul bir süre içerisinde Görüş/Hata/Öneri bölümünden dergiye bildirmelidirler. Hakemlerin 
değerlendirme yapacak yeterli süreye genel olarak sahip olmamaları durumunda sistem üzerinden hakem ayrılma 
talebinde bulunmaları uygun olacaktır. Daha sonra yeniden sistem üzerinden hakemlik talebinde bulunabilirler.

3. Editörler İçin Etik Kurallar
Editörlerin, gelen makaleleri herhangi bir çıkar çatışmasına girmeksizin değerlendirmeye alması, yazarın kimliğine 

bakmaksızın yayın konusu ve uzmanlık alanlarına göre hakem belirlemesi etik sorumluluğundadır.
Editörler, yayınlanacak makalelerin intihal programı ile taranmasından sorumludur. Ancak kullanılan intihal 

programı tarafından tespit edilemeyen (kaynak çalışmanın yeni olması, programın taramasına açık olmayan üyelik 
sistemi gerektiren bir veri tabanında bulunuyor olması) intihallere ilişkin editör ve derginin herhangi bir sorumluluğu 
bulunmamaktadır. Bu konuda derginin göreceği zararlar konusunda yasal hakları saklıdır.

Dergiye gönderilen makalelerin ön inceleme, hakemlik, düzenleme ve yayınlama süreçlerinin vaktinde ve sağlıklı 
bir şekilde tamamlanması editörlerin görevidir.

Editörler, makalenin değerlendirme sürecinin yayın politikasına ve objektif kriterlere uygun bir şekilde 
yürütülmesinden sorumludur.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ YAYIN POLİTİKASI
Bu belge, Vergi Raporu Dergisi (Dergi) yayın politikası olarak kabul edilen ilke ve esasları beyan etmektedir.
Dergi, her ay basılı ve elektronik olarak (vergiraporu.com.tr adresinde) yayınlanmakta ve ULAKBİM TRDizin’de 

taranmaktadır. Yayın dili Türkçe olup, öz kısımları hem Türkçe, hem de İngilizcedir.

1. Amaç
Dergi, aşağıda belirtilen kapsamdaki konularda uygulayıcılara yol göstermek, bu konuda ortaya çıkacak 

görüş ve önerilere katkıda bulunmak, yeni fikir ve görüşlerin ortaya konulmasını sağlamayı amaçlamaktadır.

2. Kapsam
Yayın konusu hukuk, iktisat ve maliye alanlarıdır.
Bu kapsamda vergi hukukuna ilave olarak, kamu harcamaları, mali suçlar, sosyal güvenlik hukuku, disiplin 

hukuku da yayın alanına dahildir.
Ayrıca, vergi hukukunun diğer bilim dalları (ekonomi, işletme, muhasebe, sosyoloji, istatistik ve planlama, 

siyaset bilimi gibi) ile ilişkili olduğu konularda da makaleler yayınlanmaktadır. Dergimizin konusu ve amacı 
doğrultusunda ampirik çalışmalar tercih edilmemektedir.

3. Makale Kabul Kriterleri
Makalelerin kabul edilebilmesi için;
- Gönderilen makaleler başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
- Vergi Raporu Dergisi Yayın ve Yazım Kurallarına uygun olmalıdır.
- Bütün makaleler intihal taramasından geçirilmektedir. İntihal raporuna göre benzerlik oranı toplam % 30’u 

geçmemelidir. 
Makaleler Vergi Raporu Dergisi Yazarlar İçin Etik Kurallara uygun olarak hazırlanmış olmalıdır. Aksi durumda 

tüm sorumluluk yazarlara ait olup, Dergiye zarar verenler nezdinde yasal haklar saklıdır. Etik kuralların ve telif 
haklarının ihlalinin tespit edilmesi durumunda; ilgili çalışmalar kabul edilmez,

Yayından sonra intihal şüphesi durumunda makaleye ilişkin geri çekme işlemi uygulanır, konu hakkında 
yapılan araştırma sonucunda derginin tarandığı dizinlere konu hakkında bilgi verilir. Dergi editörlüğü tarafından 
ilgili yazarın/yazarların bundan sonra göndereceği çalışmalar değerlendirmeye alınmaz.

Makaleler; yazarın unvanı, çalıştığı kurum gibi hususlara bakılmaksızın kabul edilmektedir. Bu kapsamda bir 
kişinin makalesinin yayınlanması için sahip olması gereken herhangi bir unvan bulunmamaktadır.

Bir kişinin makalesinin kabul edilmesi için Vergi Müfettişleri Derneğine üyelik veya Dergiye abone olma 
zorunluluğu yoktur. Ancak telif politikası bu kapsamda değildir.

Derginin yayın politikasına ve kurallarına uygun olarak, okuyucu kitlesine hitap eden meslektaşlar tarafından 
hazırlanan bilimsel çalışmalara öncelik verilecektir. Yayın sürecinin amacı bu tür çalışmaların yayın kurallarına 
uygun bir şekilde ve nitelikli bilimsel çalışma olarak yayınlanmasını sağlamaktır.

Makalelerde yer alan görüşler, yazarların kişisel görüşleri olup, fikri sorumluluk kendilerine aittir.
4. Makale Değerlendirme Kriterleri
Bir konuda makalenin daha önce yayınlanmış olması, daha sonra aynı konuda makale yayınlanmasına engel 

değildir.
Makalelerin değerlendirilmesinde aşağıdaki kriterlere öncelik verilmektedir;
a) Konusunda daha önce yayınlanmış makalelere göre özgün olması,
b) Yeni fikir ve önerilerde bulunması,
c) Güncel konulara değinilmiş olması,
ç) Yeterli kaynak araştırması yapılmış olması,
d) Dilinin sade ve anlaşılır olması,
e) Konuya ilişkin örnek ve uygulamalara yer verilmiş olmasıdır.
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Makalelerin değerlendirmesinde olumsuz durumlara aşağıda yer verilmiştir;
a) Paragrafın tamamının alıntı yapılması,
b) Mevzuattan doğrudan alıntı yapıldığı halde, yazarın ilgili bölüme kendi yazısı gibi yer vermesi,
c) Yazının, yasal ve idari düzenlemelerin derlenmesinden ibaret olmasıdır.
5. Makale Değerlendirme Sistemi
Makaleler yalnızca vergiraporu.com.tr adresinden kullanıcı üye girişi yapıldıktan sonra yüklenerek kabul 

edilmektedir. Yazarlar; yükledikleri makalelerin kabul, değerlendirme ve yayınlanma aşamalarını sistem 
üzerinden takip edebilmektedirler.

Yüklenen makaleler, konusunda uzman en az iki hakem tarafından değerlendirilmektedir. Makalelerin 
yayınlanmasına yayın kurulu tarafından karar verilmektedir.

Hakemler Vergi Raporu Dergisi Hakemler İçin Etik Kurallara uygun değerlendirme yapmakla yükümlüdür. Bu 
durumun ihlalinin tespit edilmesi durumunda hakem görevlendirmesi değişikliği yapılacaktır. 

Editörler, makalelerin değerlendirme sürecinde kendileri için belirlenen etik kurallara uymakla yükümlüdür.

6.Telif Politikası
Yayınlanan makaleler için, nakdi telif ödemesi yapılır. Makalelerin basılı ve dijital tüm yayın hakları Dergiye 

aittir. 
Yazarlar ve üçüncü kişiler, makalelerin özet bölümünü veya bu bölümü içeren ilk sayfalarını kaynakça 

göstermek şartıyla dijital platformlarda paylaşabilirler. 
Yayınlanan makalelere atıf yapılmak şartıyla alıntı yapılabilir. 
Yayınlanması uygun görülmeyip, internet sitesinde yayınlanması uygun görülen makaleler için nakdi telif 

ödenmez. Söz konusu makaleler için yazarlara kitap hediye edilir.
Yayın kurulu, belirlenen kriterlere tabi tüm yazarlara eşit uygulanmak üzere, nakdi telif ödemesi yerine kitap 

hediye edilmesine ilişkin karar alabilir.

7. Makalelerin Yayınlanması Politikası
Yayımlanmasına karar verilen makalelerin yazılı ve elektronik ortamlardaki tüm yayın hakları Dergiye aittir. 

Kaynak gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.
Yayınlanmasına karar verilen makaleler, basılı ve dijital olarak internet sayfasında (vergiraporu.com.tr) 

yayınlanmaktadır.
Bir makalenin basılı olarak yayınlanmamış olması, dijital olarak yayınlanmasına engel değildir.
Yayın kurulu tarafından yapılan değerlendirme sonucunda güncel konulara ilişkin olduğundan gecikmeksizin 

yayınlanmasına karar verilenler ile akademik yazı kriterlerini taşımamasına rağmen okuyuculara faydalı olacağına 
karar verilen makaleler hakemsiz olarak yayımlanabilir. Bu durum hakkında önceden yazara bilgi verilir.

Basılı olarak yayınlanan makalelerden her ay bir tanesi, dijital olarak internet sayfasında ücretsiz yayınlanır. 
Diğer makalelerin dijital görüntülenebilmesi için abone olunması gerekmektedir. Ancak Yayın Kurulu söz konusu 
makalelerden bir kısmının veya tamamının dijital olarak ücretsiz yayınlanmasına karar verebilir.

Makalesi yayınlanan yazarlara, makalenin yayınlandığı ay basılı iki nüsha hediye edilir.
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